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GİRİŞ 

Günümüzde insanlar, gidiş amaçları ve kalma stirele.ri 

farklı olmakla beraber, sürekli yaşadıkları, ikamet ettikleri 

yerden ayrılıp başka ülkelere veya bölgelere gitmektedirler. 

Aslında insanlar ilk çağlardan beri yer değiştirmekte, seyahat 

etmektedir. Fakat bizim "Turizm Olayı" olarak nitelendirdiğimiz 

boyuttaki seyahat etme, insanların geçmişteki seyahatlerinden 

"kitlesel olma" özelliğiyle ayrılmaktadır. Çağımızda insanlar 

yılın belirli dönemlerinde, yıllık tatillerinde, ücretli veya 

ücretsiz izinlerinde, kısa veya uzun diğer beş vakitlerinde kit

leler halinde dünyanın çeşitli tatil merkezlerine gitmektedir. 

Her yıl milyonlarca kişinin yaşadıkları yerleri terk ede

rek seyahate çıkması başl.ıbaşına bir olçıydır. Turizm hareketleri 

özellikle II.Dünya Savaşı'nı izleyen yıllarda büyük gelişmeler 

göstermiştir. Turizm hareketlerinin bu derec-e gelişmesinin ve 

yaygınlaşmasının çeşitli sebebleri vardır. 

Sanayileşme, şehirleşme, makineleşme gibi olaylar günlük 

hayatta büyük baskılar meydana getirmiştir. Hız, bunalım, hızlı 

çalışma temposu ve monotonluk insanların zihnini ve bedenini 

dinlendirmesini gerekli hale getirmiştir. Çeşitli büyüK.lük ve 

za.manlardaki boş vak.itlerin artışı, ulaşımdaki teknolojik geliş

meler, eğitim ve gelir seviyelerindeki artışlar, radyo ve TV 
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gibi kitle iletişim araçlarının tesiri ile değişen "tatil" kav

ramı, gezip-görmek, dinlenmek ve eğlenmek için seyahat etme gibi . 
olayları hızlandırmıştır. 

Çağımızın olayı olarak kabul edilen turizmin önemli eko

nomik, sosyal ve kültürel tesirleri vardır. Turizmin ekonomik 

tesirlerini kesin olarak ölçmek çok zordur. Ancak istihdam ve 

gelirdeki payının çok büyük olduğu kabul edilmektedir. 

Turizmin ulaşım hizmetlerinde, konaklama te·sislerinde, 

gıda maddelerinin imalinde ve eğlendirme faaliyetlerinde doğru

dan tesirleri, diğer ekonomik faaliyetler üzerinde de dol~ylı 

tesirleri sözkonusu olmaktadır. 

Dış turizmden sağlanan : kazançlar birçok ülkenin özellik

le de İspanya, İrlanda ve Meksika'nın ödemeler dengesi üzerinde 

hayati tesirler yapmaktadır. 

Turizmin ekonomik tesirlerinin diğer önemli bir yönüde 

mekansal farklılıkların azaltılmasına katkıda bulunmasıdır. Me

sela Avrupa kı tası içinde, güneydeki daha fakir ülkelere kazanç 

sa~layarak gelir dağılımında eşitliğe yardımcı olmaktadır. 

Turizm; Tunus, Hindistan, 'rayland gibi gelişmekte olan 

ülke ekonomilerinde yatırımlar için değerli bir döviz kaynağıdır. 

Ulkelerdeki turizm çekicilikleri, çoğu kez alternatif istihdam 

imkanlarının en az olduğu kenar bölgelerde ve yüksek alanlarda 
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en yüksek değerlerdedir. 

Turizm, madencilik, ormancılık, balıkçılık ve tarımda gi

derek azalan istihdamdan zarar gören birçok küçük yerleşmenin 

mevcudiyetini sUrdürmesine yardımcı olmuştur. 

Türizm, aynı zamanda uluslararası anlayışın farklı halk_: 

lar ve kül türlerin birbirleriyle temas etmesini sağlayarak ge

lişmesine yardım eder ve önyargıları ortadan kaldırır. Turistler 

özellikle kUçük yerleşmelerde, yerel halka bir ilgi ve faaliyet 

alanı yaratır~ Yolların iyileştirilmesi, su sağlanması, eğlence 

imk&nlarının yaratılması gibi yollarla halka sosyal kazançlar 

sağlayarak bir alanın kalkınmasını hızlandirabilir. 

Görüldüğü gibi turizmin sosyal ve özellikle ekonomik te

sirleri inkar edilemeyecek kadar önemli ve büyüktür ve Türkiye~ 

nin de uluslararası turizm har·eketlerine ilgisiz kalması düşünü

lemez. Türkiye uluslararası turizm hareketlerinin ana gelişme 

eksenlerinden en önemlisi üzerindedir. Bir Akdeniz, aynı zaman

da Ortadoğu ve Balkan ülkesi _ olarak, Asya, .: Avrupa ve Afrika kı

talarının kavşak noktasındaki bir bölgede yeralmaktadır. 

Bu coğrafi konumu ile uluslararası turizm açısından büyük 

bir gelişmeye namzettir. Fakat Türkiye 'nin coğrafi konumundan ve 

tarihten kaynaklanan bu durumunu yeterince değerlendirdiği söy

lenemez. Oysa Türkiye çok zengin bir turizm potansiyeline sahip

tir. Gerek tabii g~zellikleri, tarihi zenginlekleri, gerekse uy-
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gun iklim koşulları, Türk insanının halen turiste misafir gözüy

le bakması, Türkiye 1 de turizmin gelişmesine çok uygup bir zemin 

hazırlamaktadır. 

Turizm ülkemizde de birkaç yıldan beri ihrac·ata yönelmiş 

bir endüstri kabul edilmiştir. Bu sebeble yatırımların ve ihra-
. 

catın teşviki ve uygulaması ile ilgili esaslar turizm endüstri-

sini de kapsamına almıştır. Hatta turizm öncelikli sektörlerden 

biri durumundadır. özellikle son yıllarda ülkemizde turizm sek

töründe yatırımların arttığı gözlenmektedir. Bu artış, getirilen 

teşvik tedbirleri, çeşitli kolaylıklar, kredilendirmeler yasal 

düzenlemelerle gerçekleşmiştir. 

Fakat gösterilen bütün gayretlere rağmen uluslararası tu

rizm harcamalarından yeteri kadar pay alamadığımız görtilüyor. 

Bu da birçok konuda planlı ve ileriye dönük çalışmaların yeter·· 

sizliğinin işaretidir. 

Türkiye'nin turizm potansiyelinin incelenmesi, dökümünün 

yapılması, turizme elverişli yörelerin tespit edilmesi gerekli

dir. Türkiye'nin iller ve ilçeler seviyesinde yerleşme birimle-

rinin, turizm potansiyellerinin araştırılması. turizm envanter

lerinin yapılması birçok yönden faydalı olacaktır. Böylece tu

rizm yatırımları, turizm potansiyelleri yük.sek bölge ve yöreler

de yoğunlaştırılabilecektir. Bu konuda yapılacak saha araştı~ma

larının önemi büyüktür. 
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İşte bu görüşten yol.a çıkılarak Şile ilçesinin turizm po

tansiyeli incelenmiştir. Şile gibi geçim kaynaklarının kısıtlı 

ve yetersiz olduğu buna karşılık tabii güzelliklere ve tarihi 

zenginliklere sahip, altyapısı büyük ölçüde tamamlanmış yöreler

de turizm, birinci derecede önemli.iktisadi faaliyet haline ge

tirilebilir. Yörenin kalkınmasında itici bir güç olabil.ir. 

Şile, 1stanbul'a sadece 71 km. uzaklıkta, Karadeniz kıyı

larının güzelliklerini kendinde toplamış şirin bir ilçe-Altın 

renkli, ince kumlu, kilometrelerce uzayan serbest plajları, te

miz denizi, büyük ölçüde bozulmamış orman alanları ve dinlendi

rici havasıyla çekici bir tatil beldesidir. Şile'de Bitinya, 

Roma, Bizans ve Osmanlı dönemlerine ait eserlerle, tabii .güzel

likler içiçedir. 

İlçede turizmin gelişmesini engelleyen bazı problemler 

vardır. Yatak kapasitesinin yetersizliği, ilçenin yeterince ta

nıtılamamış oluşu, ulaşım güçlükleri bu meselelerden sadece bir

kaçıdır. 

Şile'de yaptığım çalışmalar sırasında ilçede turizm sek

törünün çözüm bekleyen problemlerini yakından izleme imkanı bul

dum. İlçedeki problemlerin birçoğu diğer turistik yerleşmelerde 

de mevcuttur ve çözülmesi imkansız meseleler değildir. 

Şile'de, turizmin problemlerine halkın ve idarecilerin 

ortak çalışması . ve gayretleriyle çözümler getirilebilir. önce-
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likle meseleleri belirlemek ve çözüm yollarının neler olabilece

ğini araştırmak gereklidir. 

İlçede sektörün meseleleri hakkında bilgi almak için tu

ristik tesislerin sahip ve yöneticileriyle şahsen görüşerek iş

letmelerin karşılaştıkları güçlükler ve genelde turizm sektörü

nün problemleri hakkında görüş ve düşüncelerini aldım. 

Araştırma dört bölüm halinde ele alınmıştır. Birinci bö

lümde ilçeyi genel olarak tanıtma amacı güdülmüştür. Bu sebeble 

co·ğrafi konumu, M.ö. 7 •YY •ıa kadar uzanan tarihi, sosyo-kültürel 

yapısı, tabii yapısı ekonomisi hakkında bilgi veri.lmiştir. 

Bir yerde turizmin gelişmesi için sadece tabii güzellik

ler, tarihi zenginlikler yetmez. Büyük altyapı problemleri olan 

bir yerleşme çok sayıda çekici unsurlara sahip olsa da turistik 

bir belde olarak gelişmesi çok güçtür. İkinci bölümde altyapının 

incelenmesi bu görüşten hareket edilerek yapılmıştır. 

Uçüncü bölümde ilçenin turizm potansiyeli ele alınarak, 

ilçenin turizm ürünü incelenmiştir. Şile'nin tabii güzellikle

rin, tarihi ve turistik yerlerin dökümü yapılmıştır. 

Dördüncti bölümde ilçede turizmin problemleri ele alınmış, 

teklifler getirilmiştir. İlçenin en önemli meselelerinin başında 

gelen yatak kapasitesinin yetersizliği, tanıtım, ulaşım, perso

nel ve işletmecilik konularına değinilmiştir. 
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Sonuç kısmında araştırmanın kısa bir özeti sunulmuştur. 

Genel bir. değerlendirme yapılarak araştırma sonucunda elde edi- . 

len bulgular yorumlanmış, varılan netice açıklanmıştır. 



BİRİNCİ BOLUM 

1. ŞİLE İLÇESİ'NE GENEL BAKIŞ 
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ı.ı. Coğrafi Konum 

Şile, Batı Karadeniz sahilinde İstanbul' a bağlı bir ilçe· 

dir. Doğusunda Kocaeli'nin Kandıra ilçesi, gUneyinde aynı ilin 

Gebze ilçesi, batısında İst.anbul 'a bağlı Beykoz ilçesi ve kuze

yinde Karadeniz yeralmaktadır. 

Şile, buradan geçmiş tUm uygarlıklar için Karadenizden 

gelecek tehlikelerin gözlendiği önemli bir liman olmuştur. Bu 

özelliğini de halen korumak.tadır. Limanın hemen sağındaki uocak

lıadan denilen adada bulunan kalenin Karadenizden gelecek tehli

keleri gözetleme ve savunma amacıyla Bizans döneminde yapıldığı 

sanılıyor. 

Şile ilçesinin yüzölçümü 735 k.m2dir. 1985 genel nüfus sa

yımına göre ilçe merkezinde 4804 kişi yaşamaktadır. Şile'de km2 

ye 28 kişi düşmekterlir.Cl) 

Şile merkezinin denizden yüksekliği ortalama 100 m.dir. 

İlçenin sahil şeridinin uzunluğu ise yaklaşık 60 km.dir. 

Ş1le ilçesinin bazı merkezlere olan uzaklığı ise: 

Şile - İstanbul •••••••••••••• 71 km. 

(l) Turistik Yönleriyle "Şile", Şile Kaymakamlığı, 1981, s.l. 
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Şile - Teke • • • • • • • • • • • • • • • 21 km. 

Şile - A.ğva (Yeşilçay) •••• 40 km. 

Şile - Kandıra •••••••••••• 87 km • 

Şile - Beykoz • • • • • • • • • • • • • 76 km. 

Şile - Sakarya••••••••••• 133 km.dir. 

1.2. Tarih 

Şile adının neye istinaden verildiği bugün tam olarak bi

linmiyor. "Şile" kelimesi Eski Yunanca'da "yaban çiçeği" anlamı-

na gelir. Çevrede bulunan bir tür yaban çiçeği buraya gelenler 

tarafından görülmüş ve Şile•de kurulan yerleşme yeri bu yaban 

çiçeğinin adıyla anılmaya başlanmış. 

Şile'nin eski adlarından bazıları, "Kylia", "Aşil", 

"Philee", "Art ene" ••• <2 ) 

Şile civarı ve sahillerinde rastlanan bir çok Yunanca yer 

adlarına dikkat edilecek olursa bu adların da o yerlerin özellik

lerine göre verildiği anlaşılır. Mesela, iki dere arasında kuru

lan ve bugün Yeşilçay adını taşıyan köyün eski adı Ağva 'dır. Ağva 2 

latincede iki dere arası (su) anlamına gelir. Riva köyünün kurul

duğu yer sulu ve batak bir arazidir. Riva, Latincede su ayağı, 

bataklık anlamına gelmektedir. 

(2) "Altın Sahili Vahşi cennet: Şile", Focus on Tourism, 1986 

Spring, s.40 
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Kasabanın tarihi, İ.ö.7.yilzyıla kadar uzanıyor. Hititler, 

F.rikyalılar, Romalılar, Bizanslılar ve Osmanlılar gibi birçok 

uygarlık geçmiş buradan ve hem yörede hem de yöre halkında izle

rini bırakmış. (3) 

Hititlerin Anadolu'ya yerleştikleri devirlerde, Batı Ana

dolu topraklarını ve Boğazları geçerek bugtinkü Sakarya ve Kocaeli 

topraklarına gelip yerleşenler Frikler ve Bitinler olmuşlardır. 

Frikler Sakarya boylarına, Bitinler ise Kocaeli Yarımadasına, 

İzmit dolaylarına yerleşmişlerdi. Bu kavimlerden Bitinler, yer

leştikleri Kocaeli Yarımadasına İzmit ve Sapanca Gölü çevrelerin

de birçok köy ve kasabalar kurmuşlardır. 

Şile'nin bugün "Tersane" adı verilen küçtik körfezinin kı

yısında bir balıkçı ve ticaret köyü olarak bu devrede kurulmuş 

olması muhtemeldir (M.ö. ?.yüzyıl). 

önce Perslerin, sonra da Trakya'da yerleşmiş Trakların 

istilasına uğrayan Bitin köy ve kasabaları zaman zaman yakılıp 

yıkılmışlardır. Sonradan kurulan köy ve kasabalar da güvenlik 

düşüncesiyle değişik yerlerde kurulmuşlardır. Bu devreden kaldı

ğı tahmin edilen pek çok harabeye, yerleşim yeri kalıntılarına 

bugUn Şile'nin her yanında rastlanmaktadır. Toprağın altında ve 

tisttinde rastlanan bu kalıntılar Roma ve Bizans kalıntılarıyla 

karışık olarak Ahmetli, İsaköy, Kurfallı, Göçe, Yeniköy, Kabakoz 

(3) A.g.e., s.40 
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ve Şile çevresinde bulunmaktadırlar. (4) 

Bugünkü Şile ve çevresindeki topraklar o dönemlerde "Bi

tinya" olarak anılırdı. Bitinya kralı NİKOMED III. ölümünde bı

raktığı vasiyeti ile ülkesini .Romalılara bırakmıştır (M.ö. 74) 
- . 

Bitinya topraklarına gelen Romalılar büyük imar hareketlerine 

girişmiş, ülkeyi mamur hale getirmişlerdir. Romalıların hakimi

yeti altındaki yerli halk da Romalıların din, dil ve gelenekle

rine uyarak benliklerini yitirmiş, Roma toplumu içinde eriyip 

gitmiştir. 

Hıristiyanlık, Kocaeli ve İstanbul'a diğer yerlerden daha 

önce girmiş ve tutunmuştur. Roma İmparatorlarından DİOKLETİAN, 

İzmit (Nikomedeia) şehrini kendine başkent yapmak istedi. Bu dü

şünce ile İzmit ve civarını imara başladı {M.S. 305). Bu arada 

Hıristiyanlığın bölgede yayıldığını görerek, kendi inanışlarına 

aykırı bulduğu Hıristiyanlığı önlemeye karar verdi. Romalılarca 

Rıristiyanlara karşı ilk işkencelere DİOKLErİAN tarafından bura

da başlanmış oldu. İmparatorun zulmünden korkan Hıristiyan halk, 

İzmit'e uzakça olan yerlere göç ederek ibadetlerini gizlice ye

rine getirmeye çalıştılar. Bu ar·ada birçok Hıristiyan da Kandıra 

ve Şile civarındaki köy ve kasabalara yerleştiler. 

şile ve civarı bir defa Selçuk Türkleri tarafından zapt 

olunmuş ise de geri alınmıştır. Bundan sonra Şile, Orhan Bey 

(4) Şile Kaymakamlığı Raporu, s.3-4 
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zamanına kadar Bizanslıların elinde kalmıştır. 

Orhan Gazi'nin kumandanlarından Akçakoca tarafından Şile 

bölgesindeki toprakların ve köylerin tamamı Osmanlı ülkesine ka

tılmıştır. Yalnız Şile, sağlam tabya ve kaleler tara·fından ko

runduğundan zaptı sonraya bırakılmıştır. 

Yıldırım Beyazıt, Bizansı ortadan kaldırmaya karar verin

ce Timurtaş Paşa•nın oğlu Yahşi Bey kumandasında bir askeri bir

liği Şile üzerine göndermiştir. Kasaba ancak 1304'de alınabil

miştir. 

Yıldırım Beyazıt doğuda bulunduğu sırada Bizans kuşatma

sına yardım amacı ile Fransız mareşali BOUCİCAUT, deniz yolundan 

bir kısım kuvvetle gelmiş bulunuyordu. Bizans imparatoru MANUEL, 

bu kuvvetleri Avrupa'dan gelecek yardımların başlangıcı sayarak 

ve Yıldırım'ın Timur'la meşguliyetinden faydalanarak Kocaeli Ya

rımadasındaki Osmanlı topraklarına saldırıda bulundu. Şile kale

sini geri alarak İzmit'e kadar ilerlemiştir (M.S. 1400). 

Doğu'da işini bitiren Yıldırım Beyazıt•ın kuvvetlerinin 

Bursa'ya dönmesi üzerine Şile ve geri kalan Kocaeli toprakları 

Bizans' tan alınarak tekrar Osmanlı ülkesine katılmıştır. Bundan 

sonra Kocaeli Yarımadası ile beraber Şile~de el değiştirmeksizin 

Türk hakimiyetinde kalmıştır. 

Şile, !.Dünya savaşına kaaar 500 yıl boyunca Türklerin 
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yönetiminde rahat bir hayat stirmüştUr. I.Dünya S'avaşı sonunda 

yenilen Osmanlı Devleti, Mondros Mütarekesini imzalamak zorunda 

kalmıştır. Mütarekeye göre Şile de "Boğazlar Bölgesi" sayılmış 

ve İngilizlerin denetimine bırakılmıştır. 

Bir rum polis subayı olan KaçarOSi Yunanistan•dan aldığı 

emirle 250 kişilik bir ilhak birliği meydana getirmiştir. Kaçaros 

İngiliz işgal kuvvetlerinden gördüğü himaye ile bölgenin asayişi

ni sağlamakla yükümlü 150 kişilik Osmanlı Jandarma Birliği'ni 

dağıtmıştır. 

Bunun üzerine başsız ve zabıtasız kalan Şile'de cesareti 

ile tanınan KAMBER AGA adında biri yönetimi ele almışsa da asa

yişi temin edememiştir. 

Bu durumdan faydalanmak isteyen ve savaştaki Yunan ordu

sundan kaçarak Yeniköy·• e gizlenen kaçak yunan askerleriyle yöre

deki rum halkı işbirliği ederek 25-30 kişilik çeteler kurmuşlar

dır. Bunlar halka baskı ve işkenceler yapmaya başlamışlardır. 

Şile'deki bu durumu haber alan Beyoğlu Jandarma Komutanı K.Ali 

Rıfat Bey, gizlice bir teşkilat kurarak başına Yüzbaşı Yusuf 

Bey'i getirmiŞtir.(5) 

Yusuf Bey, çevre halkından derlediği 55 kişilik gönüllü 

jandarma kuvveti ile Kaçaros emrindeki 250 kişilik Yunan Birli-

(5) Adı geçen rapor. 
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ğini izlemiş ve Şile'de yaptığı bir çarpışma sonunda Kaçaros ye

nilerek deniz yolu ile İstanbul 'a kaçmıştır (1921). 

Bu olaydan sonra Şile'nin yönetimini Yüzbaşı Yusuf Bey 

almıştır. Türk Ordularının başarılı durumunu dikkate alan İngi

lizler, çevre halkının bu tutumuna göz yummuşlardir. 

Türk Jandarmalarının bulunmadıkları yerlerde savunmasız 

köylere yapılan baskın ve işkenc:eler Dumlupınar Seferine kadar 

devam etmiŞtir. Dumlupınar• da Yunanlılar• ın kesin olarak yenilip 

imha edildiklerine dair haberler çevrede duyulunca, yıllardır 

çektiklerini unutmayan halk silahlanmış, son Bizans at-tığı rum

ları köy ve kasabalardan kovmuşlardır. Rumlar gid.erlerken köy ve 

kasabaları sinsice ateşe vererek yakmışlardır. 

Türk Ordularının İzmir' e girişinden sonra İstanbul üzeri

ne yürüyen 3.Kolordu Birliklerinden bir süvari birliği 7 Ekim· 

1922'de Şile'yi İngilizlerden alarak Türk devletinin toprakları

na katmıştır. 

1.3. Nüfus 

1985 genel nüfus sayımına göre Şile'nin nüfusu 20.517'dir. 

Bunun 4.804'ü Şile merkezinde, 15.713'ü de bucak ve köylerde ya

şar. Şile'de merkez, Ağva (Yeşilçay) ve muhtarlıklara bağlı 41 

mezra olmak üzere, ilçe merkezi dahil 95 yerleşim ünitesi mev

cuttur. 
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İlçenin merkez köylerinde 3.649 kişi, Ağva (Yeşilçay) bu

cağı ve köylerinde 5.214 kişi, Teke bucağı ve köylerinde 3.228 

kişi, Yeşilvadi bucağı ve köylerinde 3.622 kişi yaşamaktadır. 

Şile 'de km2ye 28 kişi düşmektedir.· 

Genel nüfusun % 85'i tarımla, geri kalan % 15'i diğer 

mesleklerle meşgul olur.< 6) 

1.4. Sosyal Yapı 

Şile toplumuna yapı kazandıran halk kütleleri, değişik 

zamanlarda çeşitli yerlerden gelerek köy ve kasaba to.praklarına 

yerleşmişlerdir. 

Orhan Bey zamanından itibaren Türkistan'dan getirilen 

Türkmen aşiretleri Şile ve civarına yerleştirilmeye başlanmış

tır. Yerleşme işi Yıldırım Beyazıt devrinde son şeklini almış

tır. Gelen bu aşiretlerin ve boyların kesin olarak isimleri bi

linmiyorsa da yerleştikleri köylerin pek çoğunun adlarına kendi 

boylarının ve aşiretlerinin adlarını vermişlerdir. Mesela: Çengel

oğulları (Çengilli Köyü), Göçerler (Göçe Köyü), Gökmenler (Gök

maslı Köyü), Çıtaklar (Çataklı Köyü) gibi.(7) 

Orhan Bey zamanında gelip yerleşen Türkmenler uzun süre 

(6) Şile Kaymakamı Yüksel özden'in İlçe ve Köy Notları 

(7) A.g. notlar 
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azınlıklarla birlikte yaşamışlardır. 1877-1878 Osmanlı-Rus sava

şı sırasında Batum, Artvin, Akyazı, Adapazarı çevrelerinden ve 

Batı Trakya'dan çeşitli TUrk boyları gelerek Şile topraklarına 

yerleşmişlerdir. 

İlçede yaşayan halk, dört etkin gruptan meydana gelmiştir. 

Nüfusun% 87'sini Türkmenler, % lO'unu Gürcüler, % 2'sini Çerkez

ler,% l'ini diğerleri teşkil eder. Bu etnik gruplar köyler ha

linde toplanmışlardır. Bu toplu yaşama, her grubun kendi gelenek

sel yapısını sUrdürmeye imkan sağlamıştır. 

Toplum çoğunlukla az nüfuslu ve dağınık bir köy düzeni 

içindedir. Kasaba halkı ile köy halkı arasında önemli derecede 

ekonomik ve sosyolojik bağı göze çarpmaktadır. 

Köylerde yaşayan halk, daha çok toprağa bağlıdır. Anadolu 

köylerinin karakteristik özelliklerini taşırlar. İlkel tarım yön

temlerinden henüz kurtulamamışlardır. Orman içi ve Orman kenarı 

köylerinde yaşayan halk, orman dışındaki iş ve emeğini buğday 

ekimine harcar. Oysa buğday, Karadeniz iklim bölgesinin bitkisi 

değildir. 

Köy topluırrn oldukça uysal, kaderci bir yapıya sahiptir. 

Kanaatkardırlar. Ailede iş ve sorumluluk yükünü taşıyan erkektir. 

Pederşahi bir yapıya sahip olan aileler, baba hayatta olduğu müd

detçe tek hane teşkil ederler. Bu ailelerin çoğunluğunu 7-12 nti-
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fuslular meydana getirir.<8) 

Ailenin temel yapısı köyde de kasabada da aynıdır. Yalnız 

aile bireyleri arasındaki işbölümü ayrı özellikler gösterir. Ka

saba ailesinde kadının etkin olduğu sınır daraltılmıştır. Buna 

karşılık köylerde kadın iş hayatına sokulmuştur. Yaptığı iş ve 

yüklendiği sorumluluk kasabalı kadınınkinden ağırdır. 

İlçeye ilk bakışta bir kahve bolluğu göz.e çarpar. Lokan

ta, bakkal sayısı da nüfusa oranla çok sayılır. Fakat yazın Şi

le 'nin nüfusu 4-5 misli artmakta ve mevcut lokanta, gazino, çay 

bahçesi.1alışveriş yerleri talebi karşılayamamaktadır. Şile'de 

eğlence yerleri yok denecek kadar azdır. Yaz mevsiminde turist

lerin eğlence ihtiyaçlarını karşılayan 3 tane diskotek mevcuttur. 

Halkın tutucu olmakla beraber belirli bir hoşgörüye sahip 

olduğunu söyleyebiliriz. Turizm, halkın dünya görüşü lizerinde 

bir derecede olsa değişiklik getirmiştir. Şile halkının, turist

lerin yaşantılarıyla kendi yaşantıları arasında herhangi bir bağ

lantı kurma özentileri yoktur. Kasaba halkı da köy halkı gibi tu

tucudur. Geleneksel ahliik kurallarına tüm varlıkları ile bağlı

dırlar. 

İlçe merkezinde 1~041 konut mevcuttur. Belediyenin sosyal 

konut teşebbüsü yoktur. Halkın konut edinme eğilimi kendi imkan-

(8) Kaymakamll.k Raporu'ndan alınmıştır. 
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ları ve kooperatif kanalı ile olmaktadır. Toplam 150 konutluk 

iki yapı kooperatifi ilçe merkezinde faaliyet göstermektedir. 

İlçede ruhsatsız yapı edinme eğilimi bulunma.maktadır. İlçe mer

kezinde konut sıkıntısı çekilmektedir. İlçeye tayin olan kamu 

görevlileri kiralık konut bulmakta güçlük çekmektedir. Çünkü Şile 

halkı konutlarını yazın pansiyon olarak kiraya vermeyi tercih et

mektedir. 

1.5. Tabii Yapı 

Şile toprakları, genellikle dalgalı bir durum göstermekte

dir. Karadeniz dağlarının batıya gittikçe alçalan kısımları bu

rada daha da basıklaşarak serpinti dağlar meydana getirmiştir. 

Karadeniz kıyısından gUneye, İzmit Körfezine doğru gidil

dikçe yerey dağlar hafif bir yükseliş gösterir. Bu yüzden yarım

ada üzerindeki akarsuların çoğu karadeniz'e dökülür. Serpilmiş 

durumda olan basık dağların yüksekliği 300 m.yi geçmez. Dağlar 

arasından kıvrılarak akan çaylar dar vadiler meydana getirirler. 

Bu vadiler denize yaklaştıkça bir yelpaze gibi açılıp genişleye

rek küçük ovacıkları meydana getirirler. Şile çiftçilerinin iş

ledikleri tarım alanları işte bu dtizlüklerdir. Toprak yapısı ge

nellikle humuslu olmakla beraber, yer yer killi, kumlu ve kıyı

lara yaklaştıkça daha kumlu bir yapıdadır. 

Şile'nin Karadeniz kıyıları Karaburun hariç tutulacak o

lursa hafif kıvrımlar halindedir. İstanbul Boğazı'ndan sonra en 
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büyük çıkıntıyı teşkil eden Karaburun, bu kaideyi biraz bozar.C9) 

Ktiçük koylara Şile merkezi ile Yeşilçay bucağı arasında 

çok sık rastlanır. Kıyılardaki çıkantılar kalker yapılı sarp ka

yalar halindedir. Koylar ise altın renkli ve ince taneli kumluk

larla kaplıdır. Şile ile Yeşilçay (Ağva) arasında özel olarak 

yapılmış hissini uyandıran plajlara rastlamak mümkündür. Kabakoz, 

İmrenli, Bozgaca köylerinin sahilleri bu tabii plajlara en güzel 

örnektir. 

1.6. İklim 

Turistik bir beldenin ikliminin bilinmesi gereklidir. Tu

rizm, ikliminden, hava şartlarından direkt olarak etkilenen bir 

sektördür. Deniz suyunun sıcaklığı, güneşlenme süresi yağışın 

aylara göre dağılımıJŞile ve benzeri sayfiye yerleşmeleri için 

çok önemli ve bilinmesi gereken iklim özellikleridir. 

İklim, turistik tesislerin inşası sırasında, yağışlı gün

lerin ve karın yerde kalma süresinin uzunluğu, sert ve sürekli 

rüzgarlar ve diğer extrem hava şartları ile inşaat süresini uza

t arak maliyetleri arttırıcı bir tesir yapar. 

Hem turistler hem de turistik tesis sahipleri için iklim 

şartlarını bilmek çok önemlidir. Turist, denizden ve güneşten 

(9) Metin Tuncel, Karadeniz bölgesi Coğrafyası, Ders notları. 
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en iyi şekilde ne zaman ve ne kadar (süre) faydalanabileceğini 

bilmek ister. Tesis sahibi ise işletmesini sezona hazırlayabil

mek için turizm mevsiminin yöresinde ne zaman başladığını bilme

lidir. 

Şile, coğrafi konum bakımından Marmara bölgesinin sınır

ları içine girer. Marmara bölgesi, Karadeniz ikli.mi ile Akdeniz 

iklimi arasında bir geçiş bölgesi meydana getirmektedir. Şile 

Batı Karadeniz sahilinde yeralan küçük bir yerleşmedir. İlçenin 

kuzey ve kuzeybatı yönleri tamamen açıktır. Bu yüzden kuzeybatı

dan esen karayel, kuzeyden esen Yıldız ve kuzeydoğudan esen Poy

raz rüzgarlarının tesiri altındadır. Bu sebeple bölgenin iç kı

sımları ılıman olduğu halde, Şile ve benzeri kıyı yerleşmeleri

nin iklimi daha sert olmaktadır. Bu duruma göre Şile ilçesinin 

daha çok Batı Karadeniz ikliminin özellikleri içinde olduğunu 

söyleyebiliriz. 

Şile ilçesinin iklim yönünden bazı yöresel özellikleri 

de göze çarpar. Karadeniz iklim karakterine göre yağışlar daha 

çok sonbahar ve kış mevsimlerine rastlar. Şile'de Kış mevsiminin 

yağış payı% 36,3'tür.(lO) Oysa ilçede eylül ve ekim ayları ge

nellikle yağişsız geçer. Isı derecesi düşük değildir. Hava çoğu 

zaman güneşlidir. Buna karşılık mart ve nisan ayları yağışlı ve 

sisli geçer. İlçede çok soğuk kış günleri oldukça azdır. Karın 

yerde kalma süresi 7 günü geçmez. Şile kış mevsiminde çevresine 

(10) Besim Darkot-Metin Tuncel, Marmara Bölgesi Coğrafyası, İst. 

Un.Yay, s.27. 
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göre daha az yağış alır. Yıllık yağış ortalaması 747 mm.dir. 

Yazın sıcaklık .ortalamaları 20.4 c0yi geçmemektedir. 
o· (Temmuz ve Ağustos ayı ortalamaları 22, 7 C dir). Sıcaklık orta-

. lamasının en yüksek olduğu ay ağustos, en dUşük olduğu ay şubat

tır. Deniz suyu sıcaklıkları ise temmuz ve ağustos aylarında 

20-24°c arasındadır. 

Şile'nin iklimine geniş ölçUde etki eden faktör rüzgar

lardır. Bu rüzgarlar hemen her mevsimde görülür. Ancak kış mev

siminde hızları fazla olduğundan denizde büyük dalgaların meyda

na gelmesine sebep olmaktadır. Kefken ve Karaburun arasın deniz 

araçları için tehlikeli bir bölgedir. 

1. 7. Akarsular 

o 

Şile'nin belli başlı akarsuları arasında Yeşilçay, Göksu, 

Şile ve Kabakoz çayları yer alır. 

Yeşilçay, kaynağını İzmit'in Kandıra ilçesi toprakların

dan alır. Yeşilç·ay bucağında denize dökül tir. Genellikle sakin 

akışlıdır. Bu nedenle Karadeniz' e 1 km. uzaklıktan sonra balıkçı 

tekneleri için tabii bir barınak görevi yapmaktadır. 

Yeşilçay, yatağı dar oldu~undan özellikle sağanak halin

deki yağışlı günlerde taşar. Taşma sonucunda da kapladığı alan

ları kumla doldurur. Bu çay., yaz mevsiminde bucağa turistik bir 
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görünüm kazandırır. 

Göksu, birçok köylerden geçtikten sonra Karadeniz'e ula

şır. Göksu, genellikle İsaköy ile Yakuplu köyleri arasında dur

gun akar. 

Kabakoz çayının kaynağı Şile ilçesinin sınırları içinde

dir~· Süratli bir akışla Kabakoz köyüne ulaşan çayın bu bölgede 

akış hızı çok yavaşlar ve kumluk bir sahadan Karadeniz'e dökülür. 

Kabakoz bölge-si düzlük olduğundan bu çay tarıma oldukça fayda1 

sağlar. 

Şile çayı, Şile ilçesinin en büyük akarsuyunu meydana ge

tirir. Bu çay bir kolunu Gebze topraklarından alır. Hızlı bir 

akışla birçok köylerden geçerek Korucuköy civarında ikinci büyük 

kolu olan Heciz deresi ile birleşir. Buradan sonra akış hızı a

zalan Şile çayı, Kumbaba denilen plaj bölgesinden Karadeniz'e 

dökülür. Şile çayı. Karamandere, İmrendere ve Ahmetli'nin düzlük 

yerlerini ziraate elverişli hale getirmiştir.(ll) 

1.8. Bitki örtüsü 

Şile, yurdumuzun en yeşil kesimlerinden biridir. İlçe sı

nırları içinde kalan dağlar tamamen ormanlarla kaplıdır. Sahil 

şeridinin gerisinden içerilere doğru ilerledikçe sık ağaçlar gö-

(11) Turistik Yönleriyle "ŞİLE", Şile Kaymakamlığı, 1981. 
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ze çarpar. Yer yer fundalıklar,koru ormanları, baltalık ve ağaç

cıklar bölgeye hakim olmuştur. İlçe ormanlarında ormanaltı örtü

sü de oldukça zengindir. 

Şile'nin % 90'ı orman ve orman arazisi ile kaplıdır. Ağaç

lar cins ve tiir yöniinden çoğunlukla karışık olarak gözfi.' çarpar. 

Ormandaki ağaçların% 50'sini meşe, % 20'sini gürgen, % lO'unu 

kestane, % 5'ini çam, geri kalan bölümünü de ıhlamur, kayın, kı

zılağaç, sedir ~ğaçları meydana getirir.<12 ) 

Genellikle kıyı boylarını kocayemiş, pırnal, gökçe, yıl

gın cinsi fundalıklar kaplar. Baharda bu fundalıklar ve araların

daki çayırlar çeşitli yaban çiçekleri ile bezenir, kıyıları dan

tel gibi süsler. 

1.9. Ekonomik Yapı 

1.9.1. '!'arım ve Orman Gelirleri 

Şile arazisinin dağlık olduğu, ormanlar ve fundalıklarla 

kaplı bulunduğu daha önce b.elirtilmiştir. Dağlar arasından kıv

rımlar çizerek Karadeniz• e dökülen akarsuların geçtiği vadiler, 

ekilebilen alanları teşkil ederler. Bu vadiler genişleyerek bir 

ova durumunu alırlar. Bu ovacıkların en önemlileri Yeşilçay (Ağva) 

ve .Şile düzlükleridir. 

(12) Yusuf Dönmez, Kocaeli Yarımadası Bitki örtüsünün Anahatları, 

Coğrafya Enstitüsü Dergisi, Sayı 22, İst. 1977, s.87-88 
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Ekilip-dikilebilen topraklarda yeteri .kadar teknik ziraat 

yapılmadığından randıman çok düşüktür. Dolayısıyla elde edilen 

gelir de halkın geçimine yetmez. Nüfusa göre çok az olan tarım 

topraklarından elde edilen ürün, halkın kendisini beslemeye yet

mez. Halk yiyeceğinin çoğunu satın almak zorunda kalır. Tutucu 

olan yöre halkı, Karadeniz iklimine uymayan geleneksel buğday 

tarımından sulu tarıma veya teknik tarıma kolay kolay geçememek

tedir. İlçede buğdaydan başka~mısır, arpa, yulaf, çavdar, keten, 

ayçiçeği ekilmektedir. Halk keten liflerinden bazı giyim eşyası 

ile ev eşyasını kendi el tezgahında dokumaktadır. Keten ve ayçi

çeği tohumlarından elde edilen yağlar mutfaklarda kullanılmakta

dır. Fakat elde edilen ürün, büttin ihtiyacın % 30'unu karŞılaya

bilmektedir. 

Orman içi ve orman kenarı köyleri geri kalan ihtiyaçları

nı orman · işletmelerinin gösterdiği kesim maktalarından temin et

meye çalışırlar. Orman köylüleri içinde odun ve mangal kömürü 

yapımından geçimini sağlayanlar da vardır. Bu kömürler köylüler

den toptancılar tarafından alınarak, İstanbul'a götürülür ve sa

tılır. Fakat alım fiyatları toptancılar tarafından düşük tutul

makta, bu sebeble de köylünün eline geçen para geçimine yetme

mektedir. Ormanı bulunan köyler orr.ıanlarının azlığı veya çoklu

ğuna göre elde ettiği kömür ve odunları satarak yan gelir temin 

ederler. Yeniköy ve Karamandere gibi köyler ormandan daha çok 

faydalanırlar. (l3) · 

(13) Yüksel özden'in İlçe ve Köy notları. 
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Ormanı olmayan veya çok azı olan köyler ile ilçe halkından 

arazisi bulunanların son yıllarda fındık, elma, armut gibi ~eyve

lerin yetiştirilmesine önem vermeye başlamışlardır. Bu arada süt

çülük, tavukçuluk yaygınlaşmaya başlamıştır. 

Köylerde, kasabanın ihtiyacını karşilayacak kadar sebze

cilik yapılır. Ayrıca her aile ihtiyacı olan sebzeyi kendisi ye

tiştirir. 

Ormanı olmayan, topraksız ve köyünde ailesini geçindirecek 

bir kaynak bulanmayan erkekler İstanbul'a çalışmaya giderler. Bu 

yüzden köydeki işlerin tamamını kadınlar yapmak zorundadır. 

1.9.2. Balıkçılık 

Şile ile Yeşilçay (Ağva) da balıkçılık önemli bir yer tu

tar. Çevre ihtiyacını karşılayacak kadar her gün mevsimlik taze 

balık bulmak mümkündür. 

Karadeniz'deki balık sürüleri sonbaharda Marmara'ya geçmek 

üzere Şile sahilinden İstanbul Boğazı'na doğru akın ederler. Şile 

ve çevresinde mevsimin ilk balık avı işte bu zaman başlar •. Boğaz 

balıkçıları Şile-Yeşilçay•ı kendilerine üs yaparlar. Şile sahiline 

inen balık sürülerini adım adım takip ederek boğaza ve oradan da 

Marrnara•ya geçerler. Karadeniz'in sert karakteri balıkçılara sık 

sık sık tehlikeli günler yaşatır. Bunu dikkate alan hüktimet 1966 

yazında Şile'ye bir balıkçı barınağı yaptırmıştır• Bu barınak 
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halen balıkçılar tarafından kullanılmaktadır. (l4) 

Bütün bu imkanlara rağmen Şile balıkçıları teşkilatlanama

mışlardır. Bu sebeble balıkçılıktan çok az gelir temin ederler. 

Geçinmelerine yetmez. Şile'de büyük balıkçı teknelerinin yanısıra 

küçük motorlu kayıklar, olta ve çapari ile de balık tutulmaktadır. 

ı.9.3. Madencilik 

Şile ve çevresinde henüz işletmeye açılmamış, işlenmeyen 

demir madenleri vardır. Uvezli, Karakiraz ve Ulupelit köylerinde 

zaman zaman işletilen linyit yatakları, oldukça zengin Barit ve 

Kurşun yatakları vardır. Kurşun yatakları Satmazlı ve Korucu köy

lerinde bulunmaktadır. 

Çeşitli renk ve evsafta taş çıkartılan taş ocakları, sera

mik yapımında kullanılan bir tür toprak da Şile civarında bulun

maktadır. Şile'de demir madenleri Değirmençayırı köyü civarındadır 

1.9.4, Küçük El Sanatları 

Şile bölgesi halkının yukarıda sayılan gelir kaynaklarına 

ilave olarak küçük el sanatlarından bez dokumacılığı (özellikle 

Şile Bezi), ipek halı dokumacılığı, gecelikler, blüzlar, elbise-

(14) Şile Kaymaka'lllığının İlçe hakkında hazırladığı rapordan 

alınmıştır. 
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ler ve sofra· takımları el işlemeciliği önemli yer tutar. 

Şile özellikle '~Şile Bezi" adını alan kumaşıyla ün kazandı. 

Bu ince, yumuşak, neredeyse ipeksi bir dokunuşu olan kumaşla, ö

zellikle bluzlar, gömlekler, hatta yazlık eteklikler yapılıyordu. 

Yıllar boyunca Şile•li kadınlar durup dinlenmeden Şile Bezinden 

harikalar ürettiler ve Şile 1 ye gelenlere satarak dünyaca tanınma

sını sağladılar. Son yıllarda Şile Bezi, Şile'nin ve İstanbul'un 

sınırlarının oldukça dışına çıktı, hatta dünyaca ünlü modaevleri

nin koleksiyonlarında görülmeye başlandı ••• (l5) 

Türkiye'de ve dünyada tin yapmış Şile Bezi'nin birkaç asır

lık eski .bir tarihi vardır. Şile Bezi, pamuktan yapılmış, özellik-

1.'e yazın sıcak günlerinde teri çeken ve sağlığa faydalı özellikle

ri olan bir bezdir. 

Bu ince, beyaz ve dar bezler Akçakese, İmrenli, Kabakoz 

ve Kurfallı köyleri tarafından dokunur. Bu bezlerin üzerine köy 

kadınları ve genç kızları tarafından iğne ile çeşitli motifler 

işlenir. Bez dokumacılığından ve işlemeciliğinden elde ettikleri 

parayla kadınlar aile bütçesine katkıda bulunurlar ve kendi ihti

yaçlarını karşılamaya çalışırlar. 

II.DUnya Savaşı sıralarında (1944-1945) Şile'de "dokumacı

lar kooperatifi" kurulmuştur. Çoğunlukla Şile merkez kadınlarının 

(15) "Altın Sahilli Vahşi Cennet: Şile", s.40 
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üyesi bulunduğu bu kooperatif faaliyetini devam ettirememiş çe

şitli yolsuzluklar sebebiyle kapanmıştır. 

Şile'de 37 tezgahta 100.000 m. Şile Bezi dokunmaktadır·. 

Bunun parasal değeri 100 milyon liradır. İlÇede 16 adet el tez

gahı, 21 . adet motorlu bez dokuyan tezgah vaırdır. Şile ve civarın

da toplam 500 kadar tezgah çalıştırılmaktadır.<ıG) 

İlçede, Şile Bezi dışında yurt dışına ihraç konusu olan 

ıtfpek halın dokumacılığı da Değirmençayırı, Çengilli, Hasanlı 

köylerinde ve Teke bucağında yapılmaktadır. İpek halıların her 

biri birer sanat eseri görünümünde ve değerindedir. 

1.9.5. Turizm gelirleri 

Son yıllarda Şile, turizm alanında önem kazanmaya, adını 

duyurmaya başlamıştır. 

Şile sahilleri, baştan başa al tın renkli, inc:e taneli ve 

temiz kum alanları ile kaplıdır. Ormanların ve kayaların birlik

te dantel gibi işlendiği bu sahiller tamamen serbest plajltardır. 

Havuz gibi küçük koyıar ... kilometrelerce uzayan tabii plajlar ve 

sahili takip eden bir şosesi vardır. 

Şile, İstanbul'a yakın oluşu, denizinin temizliği, kum-

(16) Turistik Yönleriyle "Şile" .... Şile Kaymakamlığı, 1981 
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sallarının güzelliği, ilgi çekici tabii yapısı (denize serpilmiş 

adacıklar ve deniz mağaraları) , yemyeşil ormanları, temiz ve din

lendirici havasıyla dinlenme ve tatil turizmi için ideal bir say

fiye yeri olma niteliğini taşimaktadır. 

Şile'de turistik belgeli 240, Belediye belgeli I.sınıf 92, 

II.sınıf 95, III.sınıf 405 yatak, toplam 827 yatak bulunmaktadır. 

Ağva (Yeşilçay) otel, motel ve pansiyonlarda 408 yatak ve 

diğer köylerde ise 158 yatak vardır. Köylerde 17, Şile'de 18 ko

naklama yeri vardır. Yazlık 800 oda ve 1600 yatak ise evlerde 

kiraya verilmektedir. 

İlçeye gelen yabancı turist sayısı (1985'te) 3000'dir. 

1985 yılı turizm geliri 200.000 dolar civarındadır.(l?) 

Şile'de otel, motel, pansiyon, sahildeki tesisler, çay 

bahçeleri ye lokantaların, elişi satan mağazaların, sandal ve 

mot~r sahiplerinin ve turizmden direkt ve dolaylı olarak gelir 

sağlayan.diğer işletmelerin gelirleri turizm sezonu içinde tesis

lerinin durumu ile orantılı olarak artar. Bu da Şile'nin geçim 

durumunu geniş şekilde etkiler. 

( 1 7) 8.. g. Rapor 
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2.1. Altyapı 

Bir yerleşmede altyapı tesislerinin varlığı, yerleşme ye

ri olmanın ön şartlarındandır. Yolu, suyu. elektriği olmayan ve 

kanalizasyon şebekesi tamamlanmamış veya yetersiz kalan, haber

leşme imkanları sınırlı bir yerleşme, turisti cezbeden tabii gü

zelliklere tarihi zenginliklere ve beşeri çekiciliklere sahip 

olsa da turistik bir mahal olarak gelişmesi beklenmemelidir. 

Turistik mahaldeki bir dizi altyapı tesisinden turistler 

de geniş ölçüde faydalanırlar. Hatta bu tesislerin yeterli ölçü

de varlığı, turistiK mahal olmanın asgari şartlarındandır. Yeter

li su, enerji, yol, yeşil saha ve parklara, spor tesislerine sa

hip olmayan bir yerin turistik bir merkez haline gelmesi ihtima

li zayıftır. Saydığımız altyapı tesislerinin mevcudiyetinin baş

langıçta turizm olayı ile ilişkisi yoktur. Bunlar her yerleşme 

yerinde bulunması gerekli olan tesislerdir. Yerleşme yeri geniş 

ölçüde ziyaret edilsin veya edilmesin, sözü edilen altyapı tesis

lerine ihtiyaç vardır. Tabii turistler de bunlardan yararlanır. (lB 

Bir yerleşmenin turistik bir merkez haline gelmeden sahip 

olduğu ve yerleşmenin ihtiyacını karşılayabilen altyapı tesisleri_, 

(18) Tunca Toskay 1 Turistik Arzın Tasnifi ve Mahiyeti, Prof .Dr. 

Haydar Furgaç'a Armağan, İst.Un.Yay., İstanbul 19'/4, s.615 
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yerleşme turistik bir merkez haline geldikten sonra yeterli olma

yabilir. Genellikle de bu durumda altyapı tesislerinin yetersiz 

kaldığı görülmektedir. 

Turizm mevsiminde turistik beldedeki altyapı tesislerinin. 

turistler tarafından .1'oğun olara.K kullanılması yazın sayfiye yer

leşmelerinde sık sık görülen suların kesilmesi, elektrik arızala

rı ve benzeri altyapı problemlerine sebep olmaktadır. Yerel hal

kın ihtiyaçlarına göre düşünülüp planlanmış olan tüm altyapı te

sisleri, yöre nüfusunun 4-5 katı hatta daha fazla bir nüfusun ta

leplerine cevap vermek zorunda kalmaktadır. 

Bu durumda turistik bir merkez olan veya olmaya aday ma

hallerin altyapılarının yalnızca yerel nüfusun ihtiyacı değil, 

aynı zamanda turizm sezonunda yoğun bir kullanıma sahne olan bu 

mahallerin alt yapılexının turistlerin kullanımları ve ihtiyaç

ları göz önüne alınarak düşünülmesi ve planlamanın bu doğrultuda 

yapılması uygun olacaktır. Böylece ileride büyük altyapı problem

leriyle karşılaşılması da önlenmiş olacaktır. 

2 .1.1. Ulaşım 

İyileşen ulaşını. imkanları turizmi teşvik etmiş, turizm 

hareketlerinin gelişmesi, yayılması da ulaşım sistemleri üzerinde 

uyarıcı bir tesir yapmıştır. 

Yakın tarihlerde bile ulaşılması güç yerler bugün rahatlıkla, 
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kısa zamanda ulaşılabilen yerler haline gelmiştir. Teknolojideki 

gelişmeler, artan teknik·imkanlar, ulaşım araçlarının hız, konfor 

ve taşıma kapasitelerindeki artış, turizm hareketlerinin bu dere

ce yaygınlaşmasına ve gelişmesine sebep olmuştur. 

Ulaşım araçları sadece turistik amaçlara hizmet etmez. 

Fakat turistler de ulaştırma hizmetlerinden faydalanırlar. Turizm 

mevsiminde ulaştırma araçları!turistler tarafından yoğun olarak 

kullanılır ve tUm ulaştırma araçlarına olan talep artışı nedeniy

le ek seferler, yaz sezonuna özgü yeni ulaşım programları yapıl

maktadır. Ulaştırma kesiminde görülen bu hizmet arzındaki artış 1 
tamamen turizm olayıyla ilgilidir. 

Ulaşımın en önemli fonkşiyonu erişebilirlikle ilişkilidir. 

Erişebilirlik ise belirli bir yere mesafe, zaman ya da fiyat ba

kımından erişme derecesini ifadede kullanılan bir terimdir .• 

Erişebilirlik birçok sayfiye yerleri ve turizm alanlarının 

gelişmesi ve önem kazanmasında çok önemli bir faktördür. Erişile

mez yerlerin önemli turizm alanları olarak gelişmesi mümkün de

ğildir. (l9) 

~urizm olayında turistin, turistik mal ve hizmetlerin ü

retim ve tüketim alanlarının bulunduğu yerlere hızlı, rahat ve 

şkonomik olarak taşınması, erişebiiirliğinin sağlanması gereklidiı 

(19) Nazmiye Özgüç, Turizm Coğrafyası Ders Notları 
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Şile'ye ulaşım karayolu ile mümkün olmaktadır. Şile, İs

tanbul 'adar, virajlı ve engebeli bir yolla bağlanmaktadır. Şile

İstanbul arası ?l km.dir. Bu yol yaklaşık 2 saat sürmektedir. E

rişebilirlik, erişme derecesi zaman bakımından olumsuz biçi~de 

etkilenmektedir. Bu durumda Şile'de geçirilecek zaman kısalmak

tadır. Günübirlik gelenler zamanın yaklaşık 4-4,5 saatini yola 

harcamaktadırlar. Şile'ye günübirlik ve haftasonunda gelenler 

için yol durumu caydırıcı olabilmektedir. 

II.Boğaz Köprüsü Projesinde yeralan "Karadeniz Ekspres 

Yolu"nun Şile'den geçmesi planlanmıştır. Bu yol tamamlandığında 

Şile-İstanbul arası 40-45 dakikaya düşecektir. 

Şile ilçesini ve köylerini batıdan Usküdar•a, Doğudan 

Kandıra, Adapazarı ve İzmit'e bağlayan bir devlet şosesi vardır. 

Bu yol Usküdar iskelesi maydanından Kısıklı, Bağlarbaşı semtine 

ayrılan yolun devamıdır. Bu yolun başlangıcında Şile otobüsleri 

yazıhanesi ve durağı vardır. Yolun Şile-Usküdar arası asfalttır. 

Fakat oldukça virajlı ve dar bir yoldur. 

Sahilden uzakça geçen anayoldan ömerli köyü altında bir 

kol ayrılarak Beykoz-Bozhane köyünden itibaren sahile iner. Bu 

ta11 yol, Şile'nin batı sahilindeki köyleri ve kum alanlarını 

ilçeye bağlar. Sahil boyundaki Damalı, Doğancılı, Alacalı, Sofu

lar, Kızılca köylerinin sahilleri kilometrelerce uzayan altın 

renkli, ince yapılı temiz kum alanlarıyla kaplıdır. Denize açık 

olan bu kumluklar rüzgarın tes·iriyle ormanlara kadar · yayılmıştır. 
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İkinci tali yol da Şile'nin doğu sahilindeki köylerini 

ilçeye ve Yeşilçay (Ağva) bucağına bağlar. Bu yol Şile'nin 4 km. 

doğusundaki Çayırbaşı köyü yanından ana şoseden ayrılarak deniz 

sahiline iner. İyi yapıda olan bu yol Kaba.koz, Akçak.ese, İmrenli, 

Karacak.öy, Bozgaca, Şuayipli, Kurfallı köylerini ve kum alanları

nı geçerek İsaköy'de yine ana şose'yekavuşur. Bu yol YeşiJ.çay 

(Ağva) bucağına bağlanır. Yol, Y.S.E. tarafından asfaltlanmıştır. 

özellikle yol boyunca uzayan deniz kıyısında, havuz.gibi kapalı 

koylar ve kum alanları vardır. TUrkiye'nin pek az yerinde rast

lanabilecek bu tabii havuzların etrafındaki kumluk alanlarda 

kampingler kurulur. Sahil yolundan başka eski şose yol Yeşilçay'a 

ulaşır. Çayırbaşı, Yeniköy, Teke, Yazımanayır, Ubeyli, Gökmaslı 

bu şose yol üzerindedir. 

2.1.2. Elektrik 

İlçedeki elektrik şebekesi şimdilik yeterli seviyededir. 

1984 yılında başlatılan modernizasyon çalışmalarının büyük bir 

bölümü bitirilmiştir. Bu plan çevçevesinde daha önce 2000 kw/h 

olan ana giriş trafosu 4000 kw/h olarak değiştirilmiştir. Ayrıca 

şehir içindeki iki ana trafo yenilenmiştir.< 20) 

Bu modernizasyon çalışmalarından önce aşırı yüklenmelerde 

ortaya çıkan arızalanmalar şimdilik minimuma indirilmiştir. 

(20) Bilgi ve rakamlar İlçe Belegiyesinin ilgili bölüm yetkili

lerinden alınmıştır. 
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Fakat daha önce de :belirtildiği gibi, enerji ihtiyacının 

belirlenmesinde yerel ihtiyaçlar düşünülmüş ilçe merkezinin nü

fusuna göre çalışmalar yapılmıştır. Oysa turistik kullanımlar 

özellikle yaz sezonunda şebekeyi zorlamaktadır. Bu konuda ileri

ye dönük şebekeyi genişletme ve bu konuda çeşitli tedbirler alma 

yoluna gidilmelidir. 

Bir başka problem de elektrik ve telefon kablolarının ha

vai hatlar şeklinde, salkım saçak cadde ve sokaklardan sarkması

dır. Bu görüntü turistik bir beldeye yakışmayacak .çirkin bir 

manzaradır. Bu durum estetik açıdan olduğu kadar açıktaki kablo

ların sık sık kopması sebebiyle tehlike de yaratmaktadır. Bu du

ruma çare olarak kabloların yeraltına çekilmesi çalışmalarına 

bir an önce başlanması yerinde olacaktır. 

2.1.3. Su 

Şile, imar planı dahilinde yeterli şebekeye sahiptir. Su 

rezervleri şimdilik ilçe halkına yeterli olduğu söylenmektedir. 

Şile'nin su ihtiyacının büyük bir bölümü ilçe merkezine 

7 km. uzaklıktaki Erenler köyündeki D.S.İ. tarafından sondaj yo

luyla çıkarılan derin su kuyularından temin edilmektedir. Mevcut 

kuyu haricinde, bir ikinci kuyu da açılmış fakat yapılan su tah

lillerinde içme suyu olar.ak şebekede kullanılması mümkün olama
mıştır. ( 21 ) 

(21) Şile Belediye Başkanlığı Fen İşleri Müdürlüğünün raporundan 

alınmıştır. 
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Erenler köytindeki bu kuyulardan biri saniyede 26 litre 

diğeri ise saniyede 24 litre su sağlamak.tadır. Bu aulçU>dan yal

nızca kullanım su olarak faydalanılmaktadır. Suyun sertlik dere

cesi Fransız ölçülerine göre 30'dur. 

Bu su kaynaklarının yanısıra Kaynarca ve Tekepınarı memba 

sularından faydalanılmaktadır. Bu kaynaklardan da saniyede 2-3 

litre civarında su temin edilmektedir. Bu su kaynakları ilçe su 

şebekesine bağlıdır. 

Daha önce belediyenin yaptırdığı 2 adet 250'şer tonluk 

depoya ilaveten, 1985 yılında 1000 tonluk yeni bir depo yapıl

mıştır. 

Şile ilçesinin köylerinden olan Darlık köyünde İ.S.K.İ. 

tarafından yaptırılmakta olan Darlık Barajı 'nın tamamlanmasını 

takiben su alınması mümkün olacaktır. Bu konuda i.s.K.İ. ile 

Şile Belediyesi arasında bir protokol imzalanmıştır. 

Şile'de özellikle yazın içme ve kullanma suyu sıkıntısı 

çekilmektedir. Bu sıkıntı mevsimlik nüfus artışı ile ilgilidir. 

Artan su ihtiyacını mevcut kaynaklar karşılayamaz duruma gelmek

tedir. 

Bu durumda halk, içme suyu ihtiyacını şişelenmiş tatlı 

sulardan, memba sularından karşılamaya çalışmaktadır. Şile' de 

yeni su kaynaklarının araştırılması ve bu kaynakların en kısa 

zamanda devreye sokulması gereklidirl 
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2.1.4. Kanalizasyon 

Sular, turistik yerleşmelerin, merkezlerin çekici unsurla

rından biridir. özellikle kıyı sayfiyelerinde denizin temiz ol

ması çok önemlidir. Bu tür yerleşmelerde deniz, başlıca çekici

liktir. Ne yazık ki birçok tatil merkezinde kirli sular arıtıl

madan denize bırakılmaktadır. Turistik merkezlerde kirlenmeyi 

önleyici altyapının tesisine önem verilmelidir. 

Şile ilçesinin tüm yerleşim birimlerinde kanalizasyon şe

bekesi mevcuttur. Ancak yeni inkişaf eden yerleşim alanlarında 

ise kanalizasyon yapım işi 1988 yatırım programına alınmıştır.<22 ) 

İlçede kanalizasyon tabii deşarj yoluyla denize bırakıl

maktadır. Pis su arıtma tesisi bulunmamaktadır. Akıntının zayıf 

olduğu yerlerde kanalizasyonun denize akıtılması kirliliğe sebep 

olmaktadır. Özellikle Şile'nin limaniçi bölümünde su sirkülasyo

nunun olmaması sebebiyle ktiı.lenme görUlmekt edir. Limaniçi bölü

münde kurulu bulunan dört konaklama işletmesi bu bölümün kirli

liği sebebiyle denizden faydalanamamaktadır. Bu işletmede kalan

lar denize girebilmek için 500 m. veya 1 km. yürümek zorunda 

kalmaktadır. 

2.2. Kamu ve Hizmet Sektörleri 

2.2.ı. Haberleşme 

(22) Adı geçen Rapor 
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~.T.T. hizmetleri hem yöre hal.kı, hem de tur.istler için 

büyük önem taşır. Haberleşme hizmetlerinin hızlı, güvenilir ve 

kesintisiz olması gereklidir. Telefon, telex ve diğer iletişim 

olanakları olmayan, posta hizmetlerinin birçok sebeble geciktiği 

ve güvenilir.olmadığı bir ülke turistler için çekiciliğinden çok 

şey yitirebilir. 

Şile ilçesinde P.T.T. hizmetleri 4 şube, 5 acentelik ol

mak üzere toplam 9 ünitede yürütülmektedir. Bu ünitelerden 1 şu

bede 50'lik telefon santralı, 1 acentede 100'lük telefon santra

li vard:ır. Merkezde 500 telefon kapasiteli otomatik santral mev-

cuttur ve tamamen doludur. 

1983 yılı içinde İstanbUı Telefon Başmüdürlüğünc-·e ilçede 

yeralan yeraltı şebeke yapımı bitirilmiştir. İlçeye bağlı köy

lerden 17 köyJtelefon görüşmelerine açılmıştır. 

Şile ilçesinde 1985 yılından itibaren manuel santralden, 

otomatiğe geçilmiştir. İlçeden şehirlerarası ve uluslararası oto

matik görüşme yapılabilmektedir. İlçenin kod numarası (1992)dir.<' 

İlçede kasım 1985'ten itibaren yeni otomatik santral hiz

met vermektedir. Bu santral 2000 telefon kapasiteli olarak kurul

muş, kapasitesini 5000 telefona hizmet verecek şekilde genişlet

miştir. Turizm amaçlı tesislere, telefon tahsisinde öncelik ta-

(23) Bilgi Şile P.T.T.'sinden alınmıştır. 
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nınmaktadır. 

İlçede radyo ve TV. yayınları da rahatlıkla izlenebilmek-

tedir. 

2.2.2. Sağlık Hizmetleri 

. İlçede sağlık hizmetlerinin yeterli ve kaliteli olduğunu 

söylemek mümkUn değildir. Ölümcül vakalarda gerekli müdahale ya

pılamamaktadır. Böyle durumlarda hasta İstanbul'a sevkedilmek

tedir. Şile-İstanbul arasındaki yolun durumu göz önüne alındı

ğında, hasta hastahaneye yetişene kadar yolda ölmektedir. 

Şile'de 50 yatak kapasiteli bir hastane mevcuttur. Fakat 

bu hastane kadro .eksikliği ve diğer bazı problemler sebebiyle 

yeterli hizmet verememektedir. Hastanenin acil cerrahi müdahale

leri yapabilecek, tam techizatlı duruma getirilmesi, tüm birim

lerinin devreye sokulması, yeterli personel sağlanması ve imkan

larının genişletilmesi gereklidir. 

İlçede bir .hükümet tabibliği ve bir tane de ana-çocuk 

sağlığı merkezi bulunmaktadır. Bu merkezlerde sağlık kontrolleri, 

aşı ve bazı vakalarda ilk müdahaleler yapılabilmektedir. İlçede 

özel muayenehaneler de mevcuttur ve iki tane de eczane bulunmak

tadır. 

2.2.3. Bankacılık 
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İlçedeki 4 banka şubesi her türlü bankacılık ve kambiyo 

hizmetlerini yürütmektedir. İlçede mevcut banka şubeleri şunlar

dır: 

1- T.C. Ziraat Bankası 

2- Türkiye İş Banka.Sı 

3- Türkiye Halk Bankası 

4- Yapı ve Kredi Bankası 

Yabanc·ı turistler, genellikle İstanbul üzerinden Şile •ye 

gelmeleri sebebiyle döviz bozdurma ve ihtiyaç duydukları diğer 

bankacılık hizmetleri için İstanbul'daki bankalardan faydalan

maktadırlar. İlçedeki bankacılık hizmetl.eri turistlerden çok 

yerli halka hitap etmektedir. 

2.2.4. Eğitim-Kültür 

İlçede eğitim kurumları olarak 57 ilkokul, 2 tane orta

okul, 1 tane lise mevcuttur. Ayrıca 11 köy ilkokulu öğrenci az

lığı sebebiyle kapalı bulunmaktadır. 

Yeni harflerin kabulünü takiben bölgede girişilen kültür 

seferberliği olumlu sonuçlanmıştır. önceleri büyükçe köylerde 

ve kasabada inşa edilip, açılan ilkokulların yanısıra bölge okul

ları açılmaya başlanmıştır. "Teke Pansiyonlu Okulu" gibi. Daha 

sonra bölgecilikten vazgeçilmiştir. 

Her köye bir okul yapma işi II.DUnya Savaşı sırasında 
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halkın katılması ile büyük başarıya ulaşmıştır. ')~ 80 'i bu devre

de yapılan köy okullarının da geri kalanı da sonraları yapılmış

tır. BugUn Şile'de okulsuz köy yoktur. 

Köy enstittileri zamanında ve daha sonra sağlanan imk&n

larla bu köylerdeki okullardan yetişmiş öğretmenler köylerine 

dönerek eğitim ve öğretimde devamlılığı sağlamışlardır. Yetiş

kinlere açılan kurslar ile de okuma-yazma oranı % 85'in üzerine 

çıkarılmıştır. Öğretmenlerin % 70'i yerlidir. 

Şile merkezinde, 1951-1952 öğretim yılında açılan bir 

ortaokul, 1927 yılında yapılan Demirtaşpaşa ilkokulu. 1966-1967 

yılında öğretime açılan Balibey ilkokulu, 1973-1974 öğretim yı

lında ortaokul binasında öğretime açılan bir lise mevcuttur.<24) 

Şile'nin birçok köyünde seyyar ve sabit kitaplıklar var

dır. Merkezde yeni bir çocuk kitaplığı kurulmuş ve faaliyete 

geçmiştir. Şile'de yerel bir yayın organı yoktur. İstanbul gaze

teleri sabah İstanbu.l'dan gelmekte ve bayilerde satılmaktadır. 

(24) Şile Kaymakamlığının İlçe hakkındaki Raporundan alınmıştır. 



UÇUNCU BöLUM 

3. ŞİLE İLÇESİ 1 NİN TURİZM POTANSİYELİ 
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Turistik Potansiyel, bir yerin belirli şartlar altında, 

belirli fiyata, iç ve dış turistlere satmaya hazır olduğu veya 

ilerde satabileceği ya da onların faydalanmasına bedelsiz olarak 

sunduğu veya ilerde sunabileceği maddi ve manevi turistik zen

ginliklerin tümüdtir.( 25) 

Turistik bir merkez olmaya aday veya turizmin gelişmeye 

başladığı bir yörede, turiste. cazip gelebilecek hangi çekicilik

lerin yörede mevcut olduğu belirlenmelidir. 

Bu çekicilikleri iki başlık altında incelemek mümkündür: 

1- Birinci derecedeki çekicilikler 

Tabii güzellikler, kültürel ve tarihi değerler 

2- İkinci derecedeki çekicilikler 

Ulaşım, konaklama, yeme-içme, eğlence, alış-veriş im

kanları ve diğer unsurlar. 

Birinci ve ikinci derecedeki çekicilikler aynı derecede 

önemlidir ve birbirlerini tamamlarlar. Mesela diyelim ki turist 

(25) Hasan Olalı, Türkiye'de Turizmin Geliştirilmesinde Turistik 

Potansiyel ve arz kapasitesi, Türkiye'de Turizmin Gelişti

rilmesi, İst. 1970, s.79 
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Truva'yı görmek istiyor. Bulunduğu yerden, görmek istediği yere 

gidebilmek için bir ulaşım aracından faydalanacaktır. Gittiği 

yerde barınma ihtiyacı duyacak ve bir konaklama tesisinde kala

cak, beslenme ihtiyacı için bir yeme-içme tesisinden faydalana

caktır. Belki de gece eğlenmek amacıyla gazino, diskotek· veya 

benzeri bir tesise gidecektir. Yani kısaca turizm işletmelerinin 

ürettiği mal ve hizmetleri talep edecektir. 

Görüldüğü gibi turizm ürünü bir dizi üründen meydana gel

mektedir. Hiç bir ürün diğerinin yerini tutamamaktadır, her biri

nin yeri ve önemi ayrıdır. Bu konuda Dünya Turizm örgütü (VITO) 

şu tanımı kabul etmektedir: 

"Turizm ürünü ulaştırma, konaklama, eğlence, turlar ve 

diğer hizmetler gibi birçok farklı elemandan oluşur".<26> 

Yörenin sahip olduğu imkanlar ve çekicilikler belirlene

rek, turistlerin talep ve ihtayaçlarına göre gerekiyorsa yeniden 

düzenlenecek ve yörede hangi turizm türtintin geliştirilmesinin da

ha uygun olduğu meydana çıkacaktır. 

Her yöre sahip olduğu turistik potansiyeli, arza konu o

lan turizm ürününü bilmek, tanımak zorundadır. Hangi çekicilik-

(26) International Union of offical Tourism Organizations. 

Study on present and Potantial Distribution Channels. 

1972-1973 
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lere, imkanlara sahip bulunulduğu bilinirse, turistlerin istek 

ve ihtiyaçlarına, seyahat amaçlarına ne derece cevap verilebile

ceği bilinmiş olacaktır. 

Bu görüşten hareket edilerek Şile ilçesinin turizm potan

siyeli incelenmiştir. 

3.1. Tabii Güzellikler 

3.1.ı. Deniz Mağaraları ve Adalar 

Şile ve çevresi deniz mağaraları ve adalar bakımından ol

dukça zengindir. Şile 'deki deniz mağaraları tabii güzellikleri

nin yanısıra speleoloji, jeoloji açısından da görülmeye, incelen

meye değer, ilgi' çekici oluşumlardır. 

Şiledeki mağaraların bazıları hem tabii güzellikleri hem 

de taşıdıkları tarihi değer bakımından önem taşımaktadır. (Sofu

lar Köyü Mağarası nxenophon" hem tarihi hem de tabii güzelliğiyle 

dikkati çeker. Kilise olarak kullanılmıştır.) 

Şile'deki mağaralardan en fazla bilinenleri: 

- Ocaklıada Mağarası 

- Tersane Mağarası 

- Uçurumaltı 

- Akşamgüneşi Mağarası 

- Kureli Mağarası 

- Tavanlı Mağarası 
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Ocaklıada Mağarası (Kale Mağarası): Şile kalesinin bulun

duğu adanın altındadır. Mağaranın içine sandalla girilebilir. 

Söylendiğine göre, üstündeki kaleye bu mağaradan gizli bir yolla 

girilip çıkılabilirmiş. Kalenin bulunduğu Ocaklıada•ya sığ sudan 

yürünerek gidilebildiği gibi, sandal ile de gidilebilir. Adanın 

çıkışa kuzeyi daha elverişlidir. 

Ma!araaltı Mağarası: Meşrutiyet köyündedir. Köyün kuzey

doğusunda ve köye 500 m. mesafededir. Köyden yürüyerek gidile

bilir. Şile merkezine uzaklığı 3 km.dir. 

Şile merkezi ve çevresinde önceleri karanın parçaları i

ken dış etkenlerle ayrışarak, karadan kopup ayrılan parçalar 

denize serpilmiş gibi duran küçük adacıkları oluşturmuştur. Bu 

adalardan başlıcaları şunlardır: 

- Ocaklıada 

- Z.eytin Adası 

- Uç Ada 

- Eşek Adası 

- Akkaya Adaları 

- Kilimli Adası (Bucaklı köyü sahilinde) 

3.1.2. Ağlayankaya 

Şile merkezinde ve Şile Feneri'nin doğu tarafındadır. Bu

radaki kayaların birkaç yerinden sızarak damlayan sular, ağlayan 

bir insanın gözyaşlarına benzetilerek bu kayaya ve civarına 
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"Ağlayankaya" ismi verilmiştir. Ağlayankaya 'nın halk arasında 

anlatılan bir de efsanesi vardır: 

"Günlerden bir giln Şile 'ye balık avlamaya yakışıklı, genç 

bir balıkçı gelir. Delikanlı kasabada dolaşırken çok güzel bir 

kız görür ve kıza aşık olur. Kızı unutamaz, sorup öğrenir. Kız, 

Şile'nin eşrafından zengin bir ailenin kızıdır. Delikanlı balık 

avı bittiği halde Şile'den ayrılamaz. Nihayet bir fırsatını bu

larak genç kıza aşkını bildirir. Kız da delikanlıyı sever, iki 

genç birbirlerine aşık olur. 

Fakat kızın zengin bir aileden oluşu, delikanlın.ın ise 

fakir bir balıkçı genci olması iki gencin kavuşmasını engeller. 

İki genç her gün deniz sahilinde bir kayanın dibinde buluşurlar·. 

Durumu öğrenen kızın ailesi, kızın evden çıkmasına izin vermez. 

Kız bir gün fırsatını bulup evden çıkar ve yine aynı kayanın 

önünde buluşurlar, dertleşirler. Kavuşamayacaklarını anlayan iki 

genç, oracıkta intihar etmeye karar verirler. Elele tutuşup ha

yatlarına son verirler. Gençlerin buluşup dertleştiği, aşklarına 

ve ölümlerine şahit olan bu kayadan o gtinden beri, ağlayan bir 

insanın gözünden akan yaşlar gibi sular damlar durur ••• " (27) 

3.1.3. Kumsallar ve Tabii Plajlar 

Şile ve çevresinde serbestçe faydalanılabilen kamuya açık 

(27) Şile Turizm Derneği Başkanı Dündar Berksan'ın sözlü açıkla-

mal arı. 
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birçok kumsallar ve tabii plajlar mevcuttur. Bu kumsallardan ba

zıları Kurna, Damalı, Sofular köyleri kumsallarıdır. Ayrıca Şile 

merkezinde Vasiyet Bayırı altındaki kamuya açık plajdan faydalan

mak mümkündür. Şehrin doğusunda ve her türlü araçla ulaşılabilen, 

şehre 1 km. mesafede bulunan Ağlayankaya ve Eşek Adası mevkiinde• 

ki kumsallardan, Kabakoz, İmrenli, Karacaköy, Akçakese, Bozgaca, 

Kurfallı, Ağva ve Bucaklı köylerinin kumsallarından, plajlardan 

·ve iskele yeri tabir edilen tabii plajlardan istifade etmek müm-

kündür. 

3.1.4. Kumbaba Tepesi 

Şehrin batısında Şile•ye 2 km. uzaklıktadır. Her tUrlü 

araçla veya Şile 1 den yaya olarak da gidilebilir. Bu tepedeki ba

kır alaşımlı ve radyoaktiviteli kum, romatizmal hastalıkların 

tedavisinde son derece faydalıdır. 

Çeşitli araştırmalardan, arkeolojik kazılardan edinilen 

bilgiye göre Kumbaba mevkii asil Bizanslılar tarafından-Güneş 

Hamamı-alarak kullanılmıştır. 

Kumbaba mevkiine her sene hususi saray gemisi ile gelen

lerin başında Theodosius, Justiniaus, Commenes'in bulundukları 

tespit edilmiştir. Bilhassa yaz ayları gelen imparator, merasim

le kuma gömülür ve-güneş-banyolarını alırlarmış. Ayrıca burada 

saray alemleri yapılırmış. 
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Kumbaba mevkiine ismini veren kişinin gerçek ismi bilin

memektedir. İsmi meçhul bir Türk'tür, yedi kardeş olduklarını 

Evliya Çelebi Seyahatnamesinde yazar. Kumbaba, günümüzden takri

ben dört asır evvel yaşamıştır. Gençliğinde Mısır'a gitmiş ve 

senelerce orada kalmıştır. Bu arada Babillilerin, eski Mısırlı

ların kum tedavilerini bir kimyager gibi etü.d etmiş ve İstanbul'a 

dönünce uzun araştırmalar ve tetkikler sonucunda Şile kumluğunu 

natür ile tedavi için elverişli bulmuştur. Sonradan ismini alan 

bugünkü "Kumbaba" mevkiinde hastaların tedavilerine başlanmı~tır. 

Bu bakımdan kumbaba için bugün Türkiye'nin ilk fizyoterapi dok

toru diyebiliriz. 

Kumbaba iri yarı, dinç, hastalık tanımamış bir adammış. 

Rivayete göre çok uzun yaşamış. Şimdi ismini taşıyan tepenin 

zirvesinde, asırlık ulu bir ıhlamur ağacının yanında yatmaktadır. 

Mezarı, asırlarca gelip geçenler ve define arayıcıları tarafın

dan tahrip edilmiştir. Her taşı yerinden oynatan define arayıcı

ları Kumbaba'nın hakiki definesinin ne olduğunu takdir edemeyen 

zavallılardır. Onlar altın aramışlardır. Halbuki.Kumbaba'nın bi

ze bıraktığı-güneş, kum ve deniz-den oluşmuş hayat definesidir. <28 

3.1.5. Piknik Yerleri 

(28) Turizm Dairesi Müdürü Selahaddin Çoruh'un Başbakanlık 

Basın-Yayın ve Turizm Umum Müdürlüğü 'ne 1956 'da "ŞİLE" 

hakkında verdiği rapordan alınmıştır. 
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Şile· ilçesinin merkez ve çevresinde hemen hemen her taraf 

turistler ve yerli halk için piknik yerleridir. İlçede Ziraat 

Teknisyenliği'nce, 1960 yılından sonraki yıllarda Şile merkezin

de, Şile-Ağva yolu kavşağında "Ziraat Çamlığı" adı verilen pik

nik yeri mevcuttur. 

Şile ve çevresindeki diğer mesire yerleri ise Yeniköy

Çamlık, Kalealtı, Ulupelit, İmrenli ve Akçakese'dir. 

Bu mesire yerleri .özellikle hafta sonl·a:r.ı yoğun bir kul

lanıma sahne olmaktadır. Şile'nin yerli halkı ve dışardan gelen 

yerli turistler bu piknik yerlerini doldurmaktadırlar. Bazı pik

nik yerleri denize yakın olduğundan, denizden de faydalanmak 

mümkündür. 

3.ı.6. Ormanlar ve Avcılık 

Şile, orman bakımından zengin bir ilçedir. İlçenin büyük 

bir bölümünü, yaklaşık 4/3'ünü orman ve orman arazisi kaplar. 

Ormanlar, sahip oldukları ekonomik değerin yanısıra halka 

dinlenme, piknik yapma, açık havadan ve tabiat güzelliklerinden 

faydalanma imkanı sağlar. 

Şile ve çevresindeki ormanlarda mevsimine göre avlanılmak

tadır. Av hayvanları arasında bıldırcın, çulluk, ördek, tavşan, 

keklik ve yabandomuzu sayılabilir. 
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~vcılık yerel halk tarafından yapılmaktadır. Şile'de av 

turizmi yoktur. Oysa ilçede av turizmi teşvik edilip, geliştiri

lebilir. Sadece avlanmak amacıyla başka ülkelere giden insanların 

sayısı kü.ı;ümsenmeyecek kadar çoktur. Av turizminden btiyük gelir 

temin eden bölge ve ülkeler mevcuttur. İlçede av turizmine yöne

lik çalışmalar sonucunda talep yıl içinde daha geniş bir devreye 

yayılabilir ve ilçenin turizm gelirleri arttırılabilir. 

3.2. Şile İlçesi'nin Tarihi Yerleri 

3.2.ı. Şile Kalesi 

Kale, ·_: şile 'nin önündeki "Ocak.lıada" denilen adanın üze

rindedir• Bu ada önceleri karaya bitişik olduğu halde zamanla 

deniz sularının aşındırması ile karadan bağlantısı kesilmiştir. 

Resim 1- Ocak.lıada ve Şile Kalesi 
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Kale, Bizans devri eserlerindendir. Halen bir kulesi ve duvarla~ 

rının kalıntıları mevcuttur. 

Kale, Osmanlılar zamanında da kullanılmıştır. 10+10 m. 

ölçülerindedir. Kalenin doğusunda 7 m.+7 m. ölçülerinde içi 

toprak dolu bir sarnıç bulunmaktadır. Ayrıca kalenin gUneydoğu

sunda bir şapel vardır. İstanbul Arkeoloji Müzeleri Müdürlüğü 

tarafından bulunmuştur. Kale, şehri denizden gelecek tehlikele

re, saldırılara karşı korumak amacıyla inşa edilmiştir. Kalenin 

restorasyonu gereklidir. 

3.2.2. Şile Fener~ 

1858-1859 yıllarında, Sultan Aziz tarafından Fıransızlara 

yaptırılmıştır. Türkiye'nin en btiyUk deniz feneridir. İlçe mer

kezinde Fener mahallesindedir. 

Binanın deniz seviyesinden zemine oturduğu yere kadar 

olan yüksekliği 47 m.dir. Kulesinin boyu 20 m.dir. Şimşekli sı

nıf deniz fenerlerindendir. önceleri 1 dakikada 1 kere çakarken, 

şimdi 15 saniyede bir kere çakmaktadır. Mercekleri 8 tanedir. 

Görüş mesafesi 27 deniz milidir. Bu mesafe normal hava şartla

rına göredir. Beynelminel birinci sınıf deniz fenerlerindendir. 

Fener daha önceleri 5 fitilli bir gaz lambası ile çalı

şırken sonraları 600 mumluk bir lüks· lambası ile yanmaya başla

mıştır. Mayıs 1968 'den itibaren 1000 mumluk elektrik lambası ile 



-55-

aydınlatmaktadır. 75 merdiveni vardır. 

Şile Feneri, Şile'nin simgesi haline gelmiştir. Tarihi 

değeri büyliktür. İçinde bugün antika değerini taşıyan eşyalar, 

gaz lambaları vardır. Görülmeye değer ilgi çekici bir yapıdır.< 29 

Resim 2- Şile Feneri 

3.2.3. He-ciz Kalesi 

Yeşilvadi bucağının Kalealtı mahallesindedir. Kalenin 

halen bazı kuleleri mevcuttur. Bizans'ı Anadolu'dan gelecek sal

dırılara karşı korumak ve kara yolunu kapamak. amacı ile vadinin 

sarp yamaçlarına yapılmıştır. Kaledeki kancalara bakılacak olur

sa bu vadinin denizle dolu olduğu ve bu halkalara kayıkların 

(29) İstanbul Arkeoloji Müdürlüğü Raporu ••• 
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bağlandJ.ğı kanısı uyanmaktadır. Usküdar......Şile yolu bu geçitten 

geçer. Kale Şile'ye 12 km. mesafeded~r. 

3.2.4. Sarıkavak Kalesi 

"Sarıkavur Kalesi" olarak da anılan bu kale Bizans devri 

eseridir. Bugün tamamen yıkılmış durumdadır. Heciz Kale'si gibi 

Bizans•ı Anadolu'ya bağlayan karayolunun geçtiği bir vadinin sarp 

yamacındadır. Şile-Teke-Değirmençayırı köyü yolu üzerindedir. 

Adını aldığı Sarıkavak köyti yakınındadır. Şile:' ye 22 km. uzak

lıktadır. 

3.2.5. Teksen Hisarı 

'feksen Hisarı'da Bizans devri eserlerindendir. Yeşilçay 

(Ağva) bucağının Sungurlu köyü civarındadır. Diğer kaleler gibi 

korunma maksadıyla yapılmıştır. Bu hisar da bir vadinin sarp ya

macında kurulmuştur. Yine aynı vadide küçtik bir baraj da halen 

mevcuttur. Hisar Şile merkez'e 45 km. mesafededir. 

3.2.6. Sofular Köyü Mağarası (Xenophon) 

Mağara, Şile-Ahmetli köyünden ayrılan şose üzerindeki 

Sofular köyünün deniz kıyısındadır. 

Nikomedeia (İzmit) da Hıristiyanlara Romalılar tarafından 

yapılan ilk işkencelerden kaçanlar tarafından kilise olarak 
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kullanıldığı tahmin edilen mağaradır. Mağarının içinde taşları 

oymak suretiyle yapılmış merdivenler, papaz kürsüsü, kutsal su

yun konduğu havuz ve duvar kalıntıları mevcutken, bunların bir 

kısmı harap ol?1ıUştur. Mağarının içinde Yeşilvadi yönüne giden ve 

uzunluğu 20 km.yi bulan bir koridor mevcuttur. Mağaraya deniz 

yoluyla ya da Sofular köyünden itibaren yaya gitmek mümkündür. 

Sofular köyü Mağarası ile Heciz Kalesi arasında bir yeraltı yolu 

olduğu söylenmektedir. (30) 

Mağaraya Şile'den denizyoluyla gidilmesi tavsiye edilir. 

Öntinde geniş kum alanları, ormanlar ve su kaynakları bulunmakta

dır. Mağara taşıdığı tarihi değerin yanında tabii güzelliğiyle 

de dikkati çeker. Görülmeye değerdir. 

3.2.7. Hanım Suyu Çeşmesi 

Çeşme, ilçe merkezinde Usktidar Caddesindedir. Mısırlı 

Hatice Hanım tarafından yaptırılmıştır. (M.187-R.1287). Osmanlı 

devri eseridir. Rivayete göre çeşme yapılırken deposuna şeker 

konulduğu ve bu yüzden de suyunun tatlı aktığı söylenir. Çeşme 

inşa edilirken tepenin delinerek, tünelle suyun şehire getirili

şi o zamanın şartlarına göre orjinaldir. Suyuıhalen kullanılmak

tadır, hayrattır. Çeşme zaman içinde onarılarak korunmu~tur. 

Çeşmenin duvarında bir de kitabesi vardır. 

(30) İstanbul Arkeoloji Müdürlüğü 'nün Raporundan alınmıştır. 
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3.2.8. Yeniköy'de Vaftiz Yeri, Eski Çeşmeler ve Kemer 

Köprü 

Yeniköy, Şile'ye 9 km. mesafededir. Vaftiz yeri hemen kö

yün yanındadır, havuzu görülmektedir. Harap kilise köyün güney

doğusunda 600 · m. ilerdedir. Bizans dönemine aittirler. Halen ba-

zı duvarları ve bodrum duvarlarının bir bölümü mevcuttur. Yeni-

köy'de bağların içinde, eski dönemlere ait akmayan çeşmeler var

dır. Yine köy içinde Bizanslılardan kalma kemer köprüler bulun

maktadır. 

3 .2 .9. Tahlisiye Bi'naları 

Bu binalar 1883 yılında İngilizler tarafından bir imtiyaz ) 

olarak alınıp yapılmıştır. Cumhuriyetin ilanından sonra satın 

alınarak Türk Denizcilik Bankasına devredilmiştir. Halen aynı 

amaçla kullanılmaktadır. Şile •·nin plaj yolundadır. İlgi çekici 

bir mimari yapıya ve tarihi bir değere sahiptir. 

3.2.ıo. Kızlar Hamamı ve Eski Hamam 

Kızlar Hamamı, şehrin liman bölümünde ve güneydoğu yönün

dedir. Bizans dönemine aittir. Binanın sadece birkaç duvarı ve 

basamakları kalmıştır. 

Eski Hamam şehir merkezinde ve Hama~dere mahallesindedir. 

Osmanlılar devrine aittir. Hamam tamamen harap olmuş bir vaziyet-
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tedir. Her iki eserin de restore edilmesi gereklidir.(3l) 

3.2.ıı. Mağaraalt~ Mağarası 

Meşrutiyet köyünün 500 m. kuzeydoğusundadır. Köyden yürU

yerek gidilebilir. Şile merkezine uzaklığı 3 km.dir. Tabii gü

zelliğinin yanında speoloji açısından da ilgi çekicidir. Bu ma

ğaranın da Roma işkencelerinden kaçanlar tarafından kullanılmış 

olabileceği tahmin edilmektedir. 

3.2.12. Kumbaba Turistik Tesislerindeki Eserler 

Bu tesislerde Şile ve çevresinden toplanmış, resmi tes

cilli 263 parça eski eser mevcuttur. Tesisler bir açıkhava müze

si görünümilndedin. ~esis, bu eserlerin mevcudiyeti sonucu daha 

ilgi çekici bir hal almaktadır.(32 ) 

Şile limanında, Şile ve çevresinden toplanmış çeşitli 

dönemlere ait arkeolojik parçalar, eskiden denizcilikte kulla

nılmış gemi çapaları, denizciliğe ait eşyalar bulunmaktadır. Bu 

parçalar 1980 yılında zamanın Kaymakamı Yüksel özden tin kişisel 

çabalarıyla bir araya getirilmiş ve yok olmaktan kurtarılmıştır. 

(31) İstanbul Arkeoloji Müzeleri Mildürlüğü•nün Raporundan. 

(32) Kumbaba Turistik Tesisleri'nin sahibi Turan Aziz Beler'in 

sözlü açıklamaları. 
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toplanan bu parçalar limanda açikhavada sergilenmektedir. (33) 

Şile ve çevresi buradan gelmiş ge.çmiş tüm uygarlıkların 

izlerini taşımaktadır. Hemen her döneme .ait tarihi eserler, ka

lıntılar, eski yerleşim izlerine rastlamak mümkündür. 

Göçe ve Göksu köyleri yakınlarında Bitinyalılar devrinden 

kaldığı tahmin edilen pek çok höyük mevcuttur, höyüklerden lahit

ler çıkmaktadır. 

Bozgaca Köyü'nde şehir kalıntıları bulunmaktacıır. Yine 

aynı köyün civarında ''Yumru Tepe" arkeoloji bakımından önemlidir 

ve tescil edilmiştir. 

Kabakoz köyünde, kuzeyde köyden 1,5 km. ileride Bizanslı

lardan kalma sarnıç ve köy camii önündeki asırlık, tarihi çınar 

ağacı görenlerin ilgisini çekmektedir. 

Bütün bu saydıklarımızdan başka Şile ve köylerinde çeşit

li dönemlere ait yerleşme yeri kalıntıları, hıristiyan ve müslü

manlara ait tarihi mezarlıklar, türbeler, tarihi çeşmeler, kili

seler, I.Dtinya savaşına ait şehitlikler bulunmaktadır. 

3.3. Konaklama İşletmeleri 

(33) Turizm Derneği·Eaşkanı Dündar Barksan•ın açıklamaları. 
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Konaklama işletmeleri; gerçekte bir başka yerde ikamet 

eden yabancıların, misafirlerin ilk planda geçici bir süre için 

konaklamalarına, ikinci planda da yeme-içmelerine hizmet edecek 

tarzda işletilen, belirli standartlara sahip ticari kuruluşlar

dır. <34 ) 

Konaklama işletmelerinin en yaygını otellerdir. Günümüzde 

otel odaları sadece geceleme amacına yönelik değil, yaşamın di

ğer bölümleri de düşünülerek düzenlenmektedir. 

Moteller, genellikle şehrin dışında, karayoııarı üzerin

de, otomobille seyahat edenlere yönelik, kısa konaklamalar yapı

lan tesislerdir. Günümüzde moteller uzun süreli konaklamalara 

da sahne olmaktadır. 

Pansiyonlar, uzun süreli konaklamalara uygun, aile işlet

mesi tipinde küçük konaklama tesisleridir. Otel ve motellere na

zaran daha ucuzdurlar. Hizmetler genellikle aile üyeleri tarafın

dan yapılır. 

K.ampingl er; -spor, dinlenme, konaıdama gibi de f;işik amaç

lara yönelik olarak kurulan sabit veya geçici tesislerdir. Kamp

ingler tabiat ile başbaşa kalmak isteyen, konfor aramayan kişi

lerce, özellikle gençler tarafından tercih edilmektedir. Kamping-

(34) İsmet Barutçugil, Turizm işletmeciliği, Uludağ Un.Basimevi, 

Bursa 1984, s.221 
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ıerde konaklama giderleri oldukça düşüktü.r. 

Oberjler, yerleşim merkezlerinin dışında, çeşitli spor 

faaliyetlerinin yapılabileceği, tabiat güzellikleri içinde kuru

lan tesislerdir. 

Bu kısa açıklamadan sonra Şile'deki konaklama tesislerini 

inceleyecek olursak: 

3.3.ı. Turistik Belgeli Tesisler 

HOTEL DE~İRMEN 

Tesis, Şile Plaj Yolu'ndadır. 1964 yılında kurulmuştur, 

turistik belgeye sahiptir. Otel iki yıldızlıdır. Oda sayısı 75, 

yatak sayısı 150'dir. Tüm yıl hizmet vermektedir. Otelde 3 yöne

tici, 45 işgören, 2 teknik personel mevcuttur~ Otelin lokantası 

ve diskosu vardır. Tesiste konaklayan yabancılar arasında ilk 

sırayı Almanlar ve Avusturyalılar almaktadır. Sonbahar ve kış 

aylarında yerli turistlerce tercih edilmektedir. Tesiste halen 

kapasite arttırma ve kaliteyi yUkseltme çalışmalari devam etmek

tedir. 

KUMBABA TURİSTİK TESİSLERİ 

Şile çayı •nın Karadeniz' e karıştığı yerin batısındaki 

kumdilinin üzerinde 1953 yılında kurulmuştur. ı.sınıf turistik 
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oberj olarak hizmet vermektedir. 45 odası ve 90 yatağı vardır. 

Odalarında sıcak ve soğuk su mevcuttur. Tesiste yeme-içme hizme

ti de verilmektedir. Mevsimlik faaliyet göstermektedir. Haziran

Eylül ayları arasında tesisten faydalanmak. mümkündür. İşletmede 

konaklayan yabancıların çoğunluğunu Avusturyalılar, Almanlar, 

İtalyanlar ve İngilizler oluşturmaktadır. Tesiste bulunan tarihi 

eserler ve tesise ait kamp sahası ilgi çeken özellikleridir. 

3.3.2. Belediye Belgeli Tesisler 

KUMSAL OTEL 

Şile'nin liman mevkiindedir. Otelin 56 odası ve 120 yata

ğı bulunmaktadır. Tesiste yeme-içme hizmeti verilmektedir. Otelde 

tadilat yapılıp kapasiteyi ve kaliteyi arttırarak turistik belge 

alınması hedeflenmiştir. Bu otelde kalanlar liman iç1nde görülen 

kirlilik sebebiyle otelin önünden denize girememektedirler. De
nize girmek için 500 m~ ve 1 km. yürümek gerekmektedir. Tesis, 

tadilat devam ettiği için kapalıdır. 

ŞATO OTELİ 

Tesis, Fener mahallesindedir. 36 odaya ve 70 yatağa sa

hiptir. Otelde yeme-içme hizmeti verilmektedir. Geceleri müzik 

ve program vardır, dans edilebilmektedir. Tesis turistik belge 

alma amacındadır, ilave bölüm inşaatı devam etmektedir. Tüm yıl 

hizmet vermektedir. İşgören sayısı lO'dur. İhtiyaç olduğunda 
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sayı arttırılmaktadır. 

RUYA MOTEL 

Motel~ Şile'nin İskele caddesindedir. 24 odası ve 60 ya

tağı vardır. İşletmede lokanta mevcuttur. Ayrıca motelin kendi

sine ait diskosu da vardır. Şehrin liman bölümünde olduğu için 

motelin önünden denize girilememektedir. Tüm yıl açıktır ama 

yoğun olarak Haziran-Eylül arası faaldir. Personel sayısı 9 'dur. 

MOTEL SEYHAN 

İşletme, Ayazma yolu üzerindedir. 20 odası, 45 yatağı 

vardır. Aile işletmesidir. Motelin lokantası yoktur, sadece kah

valtı verilmektedir. Pansiyon şeklinde çalışmaktadır. İşletmede 

konaklamalar uzun süreli olmaktadır. İşgörenler aile üyeleridir. 

Mevsimlik hizmet vermektedir. 

ŞİLE MOTEL 

Motel, plaj yolu üzerindedir. İşletmede 10 oda ve 22 ya

tak bulunmaktadır. Bu tesisde limandaki olumsuz şartlardan et

kilenmektedir. Motelin lokantası yoktur. Sadece kahvaltı satışı 

yapılmaktadır. İşgören sayısı 5'dir. İşletme mevsimlik çalış

maktadır. 

MOTEL DENİZ 
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İlçe merkezinde, Ayazma yolu üzerindedir. 20 odası ve 48 

yatağı mevcuttur. İşletme mevsimlik hizmet vermektedir. İşgören 

sayısı 5'dir. Moteldeki hizmetlerin bazıları aile üyelerince ya

pılmaktadır. İşletmede yem~-içme hi.zmeti verilmektedir. Yoğun 

dönemlerde ilave personel alınmaktadır. 

NEHİR OTELİ 

Şile'ye 1,5 km. uzaklıkta, Pot Deresi mevkiindedir. Kum

baba plaj bölgesine 200 m. uzaklıktadır. Otelde. 18 oda ve 35 ya

tak mevcuttur. İşletmede yeme-içme hizmeti verilmektedir. Hizmet 

süresi Haziran-Eylül ayları arasıdır. Otele ait bir kamp sahası 

bulunmaktadır. 

TURAN OTELİ 

İlçe merkezinin girişinde, yol üzerindedir. 22 odası ve 

50 yatağı bulunmaktadır. İşletm~, mevsimlik çalışmakta ve turizm 

sezonunda fazla personel çalıştırmaktadır. Otelde yemek verilme

mekte yalnızca kahvaltı ve yatak satışı yapılmaktadır. 

MEHTAP OTELİ 

Otel Fener mahallesindedir, şehir merkezine uzaktır. Ya

tak sayısı 43, oda sayısı 19'dur. Bir aile işletmesidir. İşgören

ler aile üyeleridir. Mevsimlik faaliyet göstermektedir. 
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FERAH OTELİ 

Tesis ilçe merkez.inde Usküdar caddesindedir. 10 o.dası ve 

24 yatağı bul~nmak.tadır. İşletme bütün yıl hizmet vermektedir. 

Tesiste yeme-içme hizmeti verilmemektedir. 

PALAY PANSİYON 

İşletme ilçe merkezindedir. Halen 18 odasından 8 tanesi 

kullanılmaktadır. 20 yatağı vardır. Pansiyon tüm yıl hizmet ver

mektedir. Lokantası yoktur. 

:EMEK PANSİYON 

Şehir merkezinde, Ihlamur caddesindedir. Tüm yıl açıktır. 

20 odası 1 50 yatağı vardır. İşletmede konakla.yanların büyük bir 

bölümünü yabancı turistler oluşturur. (35) 

3.3.3. Ev Pansiyonları 

Yatak kapasitesinin arttırılması amacıyla turizme açılmış 

yörelerde ev pansiyonculuğu teşvik edilmektedir. Evlerinin bir

kaç odasını pansiyon olarak kiraya verenler hem ek gelir sağla-

(35) Konaklama işletmeleri ile ilgili bilgiler araştırmacı tara

fından işletme sahip ve yöneticileri ile şahsen görüşülerek 

alınmıştır. 
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makta, hem de yöredeki yatak sayısını arttırmaktadır. Evlerini 

p.ansiyon olarak kiralayanlara kredi de verilmektedir. 

Turistler, pansiyonlarda ucuzluk, temizlik ve asgari kon

for aramaktadır. Turistler çoğu zaman aradıklarını bulamamakta

dırlar. Ev pansiyonculuğu konusunda yöre halkının eğitilmesi 

gereklidir. 

Bir diğer problem de, turizm sezonunda talebin yüksek ol

duğu dönemlerde, pansiyonlarda yüksek fiyat istenmesidir. Oysa 

pansiyonların tercih sebeblerinin başında ucuz olmaları gelmek

tedir. Ucuzluk ortadan kalkınca talep de azalacaktır. Bu tutum 

yörede turizmi baltalamaktarlır. Fiyat denetimlerinin yapılması 

şarttır. 

Şile'de 800 oda ve 1600 yatak evlerde kiraya verilmekte

dir. Bu sayı zaman zaman artmakta veya azalmaktadır. Görülen 

aksaklıklara rağmen pansiyonlar yine de Şile'deki yatak kapasi

tesinin yetersizliğine az da olsa rahatlama getirmektedir. 

3.3.4. Çadır Kampları 

Diğer konaklama tesisleriyle karşılaştırıldığında kamp

inglerde konaklama çok daha ucuzdur. Bu konaklruna türü giderek 

daha fazla rağbet görmektedir. 

Şile 'deki kamping sahalarına tüm altyapı hizmetleri ilçe 

belediyesi tarafından getirilmiştir;. Bu kampların işletilmesi 
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ise özel mtiteşebbisler tarafından yapılmaktadır. Şile'deki kamp

larda sadece yer kiralanmaktadır, kampçılar kendi çadırları ile 

konaklamakta ve kamptaki hizmetlerden faydalanmaktadırlar. 

Şile'deki kamplar Vasiyet Bayırı altındaki plajın hemen 

gerisinde; Ağlayankaya mevkiinde, Kumbaba plaj bölgesinde bulun

maktadır. Bu kampingler şunlardır: 

- Hasır 

- İnka 

- Şile 

- Mastika 

- Deniz 

- Ağlayankaya 

-:J<.umbaba 

- Bacanaklar 

Şile'deki kamplarda toplam 1000 adet çadır mevcuttur. Bu 

çadırlarda toplam 4000 yatak vardır. 

İlçe merkezi dışında, Aeva bucağı'ndaki otel~ motel ve 

pansiyonlarda toplam 322 yatak turistlerin hizmetine sunulmakta

dır. Diğer sahil köylerinde bulunan tesisler ise: 

- Akkaya Tatil Köyü (İmrenli Köyü Sahilinde) 

Yatak Sayısı: 78 

- Kabakoz Motel ve Plajı (Kabakoz Köyü Sahilinde) 
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Yatak Sayısı: 80 (36) 

3.4. Yeme-İçme İşletmeleri 

Seyahat eden kişilerin beslenme ihtiyacını karşılayan te

sislere kısaca yeme-içme işletmeleri diyoruz. Otellerde ve diğer 

bazı konak.lama tesislerinde,konaklamanın yanı sıra yeme-içme 

hizmeti de verilmektedir. Bu tesislerin dışında yalnızca yeme

içme hizmeti veren işletmeler vardır. Bunlar bilindiği gibi 

klasik lokantalar ve benzeri yerlerdir. Bu tür lokantalarda çe

şitli yiyecek ve içecekler arasından serbestçe seçme yapılabi

lir, uzun süre oturmak mümkündür. Bu işletmelerden bazıları mü

ziklidir ve dans pistleri vardır. Fakat bu tür yerlerde işletme 

giderleri fazladır ve bu sebeble pahalıdır. Gezip-görmek iste

dikleri yerler çok, vakitleri ise az ve kıymetli olan turistler 

bu tür işletmeleri tercih etmezler. 

Yemek yerken geçirilecek sürenin daha kısa old'1ğu yeme

içme işletmeleri günümüzde daha çok rağbet görmektedir. Basit. 

sade yiyecekler sunan, kısa sürede yemek yenilebilen küçük lo

kantalar giderek yaygınlaşmaktadır. Bu tür işletmelere; kafeter

yalar-. birahaneler, tabldot tipi lokantalar, yalnızca belirli 

tek tip yiyeceği sunan lokantalar (pizza, hamburger, kebap v.b), 

self servis yapan lokantalar örnek gösterilebilir. 

(36) Rakamlar ve bilgiler, araştırmacı tarafından tesis sahiple

riyle yapılan mülakatlar sonucu edinilmiştir. 
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Şile'de nüfusa oranla oldukça fazla sayıda yeme-içme iş

letmesi vardır. Bu işletmeler klasik lokantalardan köftecilere 

kadar çeşitlilik gösterir. Şile'deki yeme-içme işletmeleri: 

Merkez Restoran 

x Liman u 

Şehir " 
Fener it 

x Çınar tt 

Martı it 

İyot it 

Ocak başı " 
Meydan " 
Yuvam it 

Kardeşler 

Gülde de 

Çardakaltı 

Şile Köftecisi 

Rumeli Köftecisi 

x Müzikli ve İçkili 

Yukarıda saydıklarımızdan başka içkisiz küçük lokantalar, 

köfteci ve kebabçılar, büfeler de yeme-içme hizmeti vermektedir. 

Burada sabahları kahvaltı edilebilen , çay, süt, meşrubat satılan 

pastahaneleri de sayabiliriz.(37) 

Şile-Usküdar yolu üzerinde mevsimlik faaliyet gösteren 

(37) Bilgiler, ilçede yapılan araştırmalar sonucu toplanmı9tır. 
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piliç, kuzu, bildırcın ve diğer et ç.eşitleri sunan işletmeleri 

de diğer yeme-içme işletmeleri arasında saymak mümkündür. 

Şile'de özellikle yaz akşamları tercih edilen, halkın ve 

turistlerin oturup dinlendiği, sohbet ettiği çay, kahve ve her 

türlü meşrupat satılan çay bahçelerini de belirtmek yerinde ola

caktır. Bu çay bahçelerinin bir kısmı Şile merkezinde, bir kısmı 

da mevsimlik olarak sadece yazın faaliyet göstermektedir. Yaz

kış faal olanlar: 

- Çınar 

- Çardak.altı 

- Artistler kahvesi 

- Kristal 

- Liman 

Yazın sahilde faaliyet gösteren tesisler: 

- Takıl 

- Değirmen 

- Sami 

- Yakamoz 

- Akçakeseli 

- Ağlay ankaya 

- Abasız 

- Eşekadası 

3.5. Alışveriş İmkanları 
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Hediyelik ve hatıra eşyalar, turistin daha fazla para 

harcamasını sağlar. Bunun yanı sıra alındıkları yerle ilgili 

anıları canlı tutarlar ve aynı zamanda turistik beldenin rekla-

mını da yaparlar. Yöresel el sanatları ürtinlerini pazarlayan 

mağazalar, butikler, hatıra eşyası satan dükkanlar turistlerin 

alış-veriş ettikleri yerlerin başında gelir. Bu alış-veriş Şile

nin ticaretine canlılık Katar, geçim durumuna olumlu yönde tesir 

eder. 

Şile~de özellikle Şile Bezi'nden yapılmış ürünleri (elbi

seler, bluzlar, etekler, çay ve sofra takımları v.b) pazarlayan 

pek çok mağaza vardır. Bunlar bazıları: (3B) 

- Şile Textil 

- Şile Pazarı 

- Bazaar 140 

- Butik Yazma 

- Butik Kibar 

- Butik Nazar 

- Uyum Butik 

- Butik Kalite 

- Butik Genç 

- Butik Özlem 

- Butik Asena 

- Butik Yasemin 

(38) Bilgiler, araştırmacı tarafından ilçede yapılan çalişmalar 

sonucu edinilmi$tir. 
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3.6. Eğlence Yerleri 

Turist, sadece gezmek, görmek, dinlenmek, denizden ve gü

neşten faydalanmak için seyahat etmez. Eğlenmek de .ister. Gitti

ği tilkenin eğlence yerlerini görmek, o Ulkenin insanlarıyla gül

mek, eğlenmek, dansetmek de ister. Turizmi eğlencesiz düşünmek 

imkansızdır. Turist, aynı zamanda kendi ülkesinde alışık olduğu 

eğlence türünü de arar. (39) 

Turistik bir ilçe durumunda olan Şile•de turistin eğlene

bileceği türden yerler yok denecek kadar azdır. Şile'n1n yerli 

halkına hitap eden yerler de aynı durumdadır. 

Şile halkının, kapalı, içe dönük yaşantısında eğlenceye 

pek yer verilmediğini söylemek mümkündür. Toplumumuzun yapısın

dan kaynaklanan kadının ve erkeğin ayrı eğlenme geleneği sonucu 

kadın ve erkeğin ortak bir eğlence hayatı o.luşmamıştır. Çelik 

GUlersoy'un dediği gibi hiç bir zaman toplum çapında topluca 

eğlenmeye yönelik bir yapımız olmamıştır.(40) 

Eğlence konusunda gözlenen bu durum yalnız Şile için söz

konusu değildir. Büyük şehirlerimizde bile eğlence yerleri nUfu

sa oranla çok azdır. 

(39) GBkhan Akç'urş.,"Turizm ve Eğlence" TURSAB, Sayı 32, Mayış 

1985, s.19 

(40) "Turizm ve Eğlence" TURSAB, s .21 
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Şile'de turistlerin ve yerli gençlerin rağbet ettiği 3 

disko vardır. Bunlar: 

- Değirmen (Otel Değirmen•e ait) 

- Rüya (Rüya Motel •e ait) 

- Tantana 

Bu saydığımız yerlerden başka liman•daki gazinoda yaz 

mevsiminde sanatçılar program yapmaktadır. Şile Bezi Şenliği•n

deki bazı eğlence programları ve gösteriler yine liman•da yapıl-

maktadır. 

Turistik hizmet ı ' konaklama, yeme-içme ve eğlence faktör

lerinden oluşmaktadır. Turizmde eğlence çok önemli bir faktör 

sayılmasına rağmen bugüne kadar üzerinde yeterince durulmamış

tır. (4l) Bu sebebten özellikle tatil köyleri kendi eğlenceleri
ni kendileri düzenlemekte, kendileri eğlence programları yapmak

tadır. Tatil köylerinde genellikle yabancı animatörler program 

yapmaktadır. (42 ) 

Turizm sektörü içinde çok önemli bir yeri olan eğlence 

unsurunun ihmal edilmemesi, geliştirilmesi için ciddi çalışmalar 

yapılması gereklidir. Turizmden gelir bekleyen ülkeler ve yöre-

(41) Egemen Bostancı, "Turizmde Eksik unsurumuz Eğlence 'dir" 

TtlRSAB, Sayı 32, Mayıs 1985, s.26-27 

(42) A.Güner Baki, "Turizm ve Eğlence" TURSAB, s.20 



-75-

ler turistin eğlence ihtiyacını da dikkate almak zorundadır. 

Turistin eğlence ihtiyacı, yeme-içme ve konaklama ihtiyacı ka

dar önemlidir. 



DÖRDtİNCU BÖLtfM 

4. ŞİLE İLÇESİ 'NDE TURİZM SEKTÖRUNUN PROBLEMLERİ VE 

TEKLİFLER 



-77-

4.1. Tanıtım 

Gelişmiş veya gelişmekte olan birçok turistik yerleşmede 

olduğu gibi Şile'de de çözüm bekleyen pek çok mesele bulunmakta

dır. Bunları tesbit etmek, çözümleme yolunda atılacak ilk adım 

olacaktır. 

Turizmden kazanç sağlamak isteyen ülkeler, turistik bel

deler sahip oldukları çekicilikleri, turiste sunabilecekleri 

malları, hizmetleri ve diğer imkanları potansiyel tüketicilere 

yani turistlere duyurmak. zorundadır. Bu da tanıtım ve halkla i

lişkiler çalışmalarıyla olur. 

Tanıtma, genellikle karşılığında herhangi bir ücret öde

meden kitle iletişim araçlarından faydalanılarak bir mala veya 

hizmete talip kişilere veya muhtemel kişilere bilgi aktarımı, 

dikkat ve ilgi çekme çabalarıdır.(43) 

Yaptığım araştırmalarda Şile ve çevresinin tanıtımının 

çok yetersiz olduğunu gördüm. Tan::ı;tırn faaliyetlerinin yetersiz

liği, eksikliği Türk Turizminin de başlıca meselelerinden biri

dir. Şile ilçesinin turizm envanterinin ya.pılması çok faydalı 

(43) İsmet Barutçugil, Turizm İşletmeciliği, Tanıtma ve Halkla 

İlişkiler, s.117 
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olacaktır. Turistiere çekici gelen, onları motive eden unsurlar 

tesbit edilmeli, tanıtım faaliyetleri de bu doğrultuda yapılma

lıdır. 

Şile 'nin sahip olduğu çekicilikleri belirlemek şarttır. 

Tanıtımı yapılacak çekiciliklerin öncelikle belirlenmesi, nasıl 

ve kime tanıtılacağına karar verilmesi gerekir. Tanıtılacak 

turistik ürün hak.kında bir imaj yaratılmalıdır. Mesela; Şile 

ismi insanlarda, İstanbul'a yakın, denize girilebilecek kıyıla

rın giderek azaldığı bir. dönemde temiz bir deniz, uçsuz bucaksız 

serbest plajlar, dinlendirici huzur verici bir ortam imajı uyan

dırmak mümkündür. 

Turizm hareketlerinden gelir sağlayan, varlıkları btiyUk 

ölçüde turizm hareketleri bağlı konaklama, yeme-iç.me, hediyelik 

eşya satış yerleri, Şile Bezi eatan mağazalar gibi işletmeler 

tanıtım ve turizmin önemi konusunda bilinçlendirilmelidir. Bu 

işletmeler ortak bir çalışmaya gitmelidirler. Sözkonusu ortak 

çıkarlardır, her işletme turizm gelirlerinden az veya çok pay 

alacaktır. Tanıtım faaliyetleri yalnızca Turizm ve T·anıtma Der

neği 'nin yaptığı sınırlı çalışmalar ile kalmamalı, Şile halkının 

da ilgisi çekilmeli, çalışmalara katılması sağlanmalıdır. 

Tanıtma faaliyetlerinin önemi, turizmden direkt veya do

laylı yoldan gelir temin eden tüm işletmelere ve halka anlatıl

malıdır. Bu konuda başta Şile Kaymakamlığı 'na, Belediye 'ye, Tu

rizm ve Tanıtma Derneği'ne önemli görevler düşmektedir. Yerel 
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yönetim başta olmak ilzere, tüm yöre halkı turizmi benimsemeli, 

iktisadi bir. faaliyet olmasının yanı sıra, sosyal bir olay ola-

rak da kabul etmelidirler. Tanıtım faaliyetleri yaygınlaştırıl

malı ve bir plan, program dahilinde ele alınmalı ve yüriltülme

lidir. c44) 

Turizm ürünü hakkında yaratılmış imajın kitleiere ulaştı

rılması, duyurulması, bilgi verilmesi, merak ve ilgi uyandırıl

ması gerekir. Bu konuda bas:ı:ndan, radyo ve TV.den faydalanma 

fırsatları araştırılmalıdır. Şile 'yi tanıtıcı afiş, broşür, pos

ta kartları t el kitapçıkları bastırılıp turis.tlerin en kolay şe

kilde ulaşabilec·ekleri yerlere dağıtılabilir. Mesela, turizm da

nışma bürolarına, seyahat acentalari ve benzeri yerlere. 

Turizm olayının ve tanıtım faaliyetlerinin halk ve yerel 

yöneticiler tarafından benimsenmesi çok önemlidir. Yöre halkının 

ve yöneticilerin inanmadığı, önem vermediği, benimsemediği bir 

faaliyetin başarı şansı yoktur. Şileyi tanıtmak ve turizmi teş

vik amacıyla bir dernek kurulmuştur. 

(44) M.E.'min Hekimgil, Puclic Relations-Halkla İlişkiler, Reklam 

ve propaganda, Türkiye 'nin Tanıtılması, Ankara 1966. 

- İsmail Soysal; Tanı tına ve Türkiye 'nin Tanıt:Uması, UNESCO 

Milli Komisyonu Yayını, Ankara 1976. 

Selahaddin Çoruh, Propaganda Reklam, Halkla İlişkiler, 

Ankara 1969. 
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ŞİLE'Yİ TANITMA VE TURİZM DERNEGİ(45) 

Derne.ğin Amacı: 

Şile'nin tabii, tarihi, arkeolojik, folklor ve diğer bü

tün zenginliklerini meydana çıkarmak suretiyle turizmi Şile•nin 

en önemli iktisadi konusu haline getirmektir. 

Dernek Faaliyetleri: 

- Turistik zenginlikleri değerlendirmek için ilgili makam 

ve mercilerle, turizmle ilgili resmi ve gayri resmi kurumlarla 

temas etmek. 

- Turizmin başlıca faktörlerinden birisi olan otelcilik ko

nusunu bölgenin genel ekonomik faaliyetleri ile birlikte incele

yerek, bu endüstrinin, turistlerin karşılanması, yerleştirilmesi 

ve servis bakımından geliştirilmesine çalışmak. 

- Otel ve diğer barınma tesisleriyle, lokantaların fiyat

larını ayrıntılı bir şekilde yayınlamak. 

- özel şahısların turizm sahasına yatırım yapmalarını teş

vik etmek. 

(45) Şile'yi Tanıtma ve Turizm Derneği Tüzüğü'nden alınmıştıx. 
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- Her türlü imkanlardan faydalanarak bölgenin propaganda

sını yapmak. 

- Broşür, afiş ve diğer tanıtıcı dökümanları hazırlamak. 

- Festivaller ve benzeri gösteriler tertip etmek. 

- Tercüman-rehber kursları· açmak, rehberler yetiştirmek ve 

çalışmalarını denetlemek. 

- Danışma büroları açmak, bilgili elemanlar vasıtası ile 

çalışmalarını sağlamak. 

- Hatıra eşyası yapımını teşvik etmek, satış yerleri açmak. 

- Ev pansiyonculuğunu teşvik etmek, pansiyonculukla ilgili 

kurslar açmak, turistik personeli eğitici programlar düzenlemek. 

· - Kendi imkanları dahilinde sergilere katılmak. 

- Kentin temizliği ve zararlılarla mücadele konusunda yet

kilileri uyarmak. 

- Halkı turizm konusunda eğitmek ve onlara turizmin sağla

dığı avantajları anlatmak.. 

Şile'de, ilçeye daha fazla turist çekmeyi ve Şile'nin 
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adını duyurmayı amaçlayan bir şenlik düzenlenmektedir: 

ŞİLE BEZİ ŞENLİGİ (46) 

Şile'de 31 Temmuz-3 Ağustos tarihleri arasında bir şenlik 

düzenlenmektedir. Bu şenlik "ŞİLE" adını dünyaya duyuran "ŞİLE 

BEZİ" adına yapılmaktadır. 

"ŞİLE BEZİ ŞENLIGİ"nin ilki 1985 yılında düzenlenmiştir. 

Şenliğin ikinci yılında, şenlik programında yer alan faaliyetler 

ise; sanatçıların da katıldığı şenlik yürtiyüşU ve açılış, Folk

lor gösterileri, Halk Eğitim Merkezinde açılan Şile Bezi sergisi, 

Limanda düzenlenen Şile Bezinden yapılmış giysilerin sunulduğu 

defile, turizm, sanat, kültür, sinema konularında düzenlenen pa

neller ve söyleşiler, çeşitli sanatçıların konserleri, dans grup

ları ve çeşitli gösteriler şenlikte yeralmıştır. 

Şenliğin tarihi, Şile'de talebin en yüksek olduğu günlere 

rastlamaktadır. Şenliğin talebin daha az olduğu turizm sezonunun 

başında veya sonuna doğru (Haziran'ın başında veya Eyllil'de) ya

pılması, turizm sezonunun uzamasında faydalı olacaktır. 

İlgiyi arttırmak için programın daha da zenginleştirilme

si, TV.den, radyodan. basından duyurulması ve turizm sektöründen, 

basından yetkili kişilerin davet edilmesi faydalı olacaktır. Böy.-

( 46) Bilgi, Şenlik Programından alınmıştır. 
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lece şenlik geniş kitlelere duyurulabilecek ve aynı zamanda Şi

le 'nin tanıtımı da yapılmış olacaktır. 

4.2. Ulaşım 

Turi'stlerin, turistik mal veya hizmetleri talep ederek, 

turistik tüketim yapacakları turizm merkezlerine taşınmaları ge

rekir. Ulaştırma hizmetlerinin turizmdeki yeri ve önemi tartış

masız büyüktlir. Ulaşılamayan yerler ne kadar turizme elverişli, 

çekicilikleri fazla olursa olsun turizme açılması ve turizmden 

faydalanabilmesi sözkonusu değildir. Turizm ulaştırmasının öne

mini burada _tekrar vurgulamış olduk. Ulaştrrma türleri içinde 

karayolu ulaşımının oldukça önemli bir yeri vardır. Karayolları 
, .. 

ülkemize gelen turistler tarafından yoğun olarak kullanılmakta-

dır. Diğer ulaştırma sistemlerinden bazı üstünlükleri vardır. 

Diğer ulaşım araçlarıyla ulaşılamayan yerlere karayoluyla ula9-

mak mtimkün olabilmektedir. Karayolları, turistik tesislerin me

kan içinde dağılımını mümkün kılmaktadır. 

Fakat turizm alanında bu derece önemli ve etkili olan ka

rayollarının çöztim bekleyen pek çok problemi vardır. Turist ön

celikle gitmek istediği yere, en kısa zamanda, en rahat biçimde 

ulaşmak ister. Ne yazık ki karayollarımızın kalitesi düşüktür. 

Karayollarımız uluslar arası standartlara uygun oldlığun u söylemek 

zordur. Birçok turistik merkezi birbirine bağlayan yollarımız 

dar ve standartlara uygun değildir. Kalitesinin düzeltilmesi ve 
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uluslararası standartlara uygun hale getirilmesi gereklidir.<47) 

Turistik bir belde olan Şile'ye de hemen hemen tUm varış-

lar karayolu ile olmaktadır. Yol oldukça virajlı ve dardır. 71 

km.lik Şile-İstanbul arası yaklaşık 2 saatte katedilebilmekte

dir. Yolun bu durumu, zaman açısından erişebilirliği olumsuz 

yönde etkilemektedir. Bu durumda Şile'ye kısa zamanda ve rahat 

ulaşabilmek mümkün olamamaktadır. Yolun bu durumu Şile'ye olan 

talebi azaltmaktadır. Bu meseleye en kısa zamanda bir çözüm ge

tirilmesi gereklidir. Bu konuda bir proje bulunmaktadır. II.Bo

ğaz Köprüsü Projesinde yeralan Karadeniz Exspres Yolu 'nun Şile

den geçmesi planlanmıştır. Proje gerçekleşirse Şile, zaman ve 

mesafe açısından daha kolay erişilebilir hale gelecektir. 
.' 

Fak.at yolun kısalması ulaşımın kolaylaşması bazı endişe

ler ve kuşkulara yolaçmaktadır. Dükkan sahipleri ve otobüs iş

letmecileri yolun kısalmasının faydalı olacağını, Şile'ye daha 

çok turisti.n geleceğini ve alış-verişin hızlanacağını savunurken 

bazı tesis sahibi ve işletmecileri de yolun kısalmasını sakınca

lı bulmaktadır. Yaptığım röportajlarda özellikle konak.lc;una iş

letmecileri, geceleme sayılarının düşeceği ve glinübirlik geliş

lerin artacağı, bunun sonucunda da turistin Şile'de yaptığı har

camaların azalacağı korkusu içindedir. Bu da konunun ilgi çekici 

bir başka yönüdür. 

(47) Süleyman Barda, Ulaştırma Ekonomisi, Menteş Kitabevi, 

İstanbul 1982 
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Turistik merkezler arasında bağlantıyı sağlayan karayol

larımızın ve trafiğin durumu özellikle · yabancıları ürkütmekte

dir. Gerçekten de turizm mevsiminde ve özellikle hafta sonları 

trafik çok yoğunlaşmakta yollardaki baskı artmaktadır. Uzun bek

leyişler, trafik akışındaki sık sık meydana gelen tıkanıklıklar 

karayolunu kullanarak tatile çıkanları bezdirmektedir. Düzenli 

ve güvenli bir trafik akışı sağlanmalıdır. Bu konuda halkın eği

tilmesi ve eğitimin de küçük yaşlarda başlaması daha faydalı 

olacak.t ır. 

Karayolları trafiği, temeldeki ana kaynaıtları olan ekono

mi_, şehircilik, demografi ve politika unsurları ile biçim alır 

ve düzelmesi değişmesi, önce bu kaynaklara etki yapılabilmesine 

bağlıdır. ( 4ff) 

Turizmin gelişmesi ve ülke dahilinde yaygınlaştırılabil

mesi için kaliteli ve standartlara uygun bir karayolu ağına, ka

ra.yollarında can ve mal güvenliğinin sağlanmış olduğu . bir trafik 

düzenine ihtiyaç vardır. 

4.3. Yatak Kapasitesinin Yetersizliği 

Bugünkü durumda Şile'deki mevcut yatak kapasitesi yeter

sizdirJ taleplere cevap verememektedir. İlçede asgari konforlu, 

(48) Çelik Gülersoy, Türkiye'de Turizmin Geliştirilmesi, Ekono

mik ve sosyci.l etüdler Konferans Heyeti, İstanbul 1970, s .221 
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ucuz, temiz konaklama tesislerine duyulan ihtiyaç çok fazladır. 

Şile'de mevcut konaklama tesislerinin birçoğu geçmiş yıllarda 

inşa edilmiştir, son 5 senedir yeni konaklama tesisi yapılmamış

tır. 21.?.1986 tarihinde Şile Belediyesi tarafından limaniçi 

mevkiinde lüks bir otel inşaatı başlatılmıştır. İnşaat halen de

vam etmektedir. Otel, 52 odalı ve 104 yatak kapastteli olacak

tır. Yatırım tutarı b30 milyon TL.dir. <49 ) Fakat gerek seçilen 

yer gerekse yatırım maliyetinin yüksek oluşu, ilçedeki talebe 

uygun değildir. Şile'de yatırım maliyeti düşük, yatak kapasite

si yüksek tesislere ihtiyaç vardır. Asgari konfora sahip, satın 

alma gücünü zorlamayan tesislere yönelmek gereklidir. şiıe'nin 

yatırımlar bakımından bir dezavantajı da turizm sezonunun kısa 

olmasıdır. Yatırımcılar bu yüzden yöreye ilgi göstermemektedir

ler. Getirilecek birtakım kolaylıklar ve diğer imkanlarla yatı

rımcıların ilgisini çekmek mümkündür. 

İlçede yatak sayısının arttırılmasının yanısıra, mevcut 

sayının kalitesini arttırmak da gereklidir. Kaymakamlığın, Bele

diyenin ve Turizm Derneğinin bu konuda çeşitli çalışmaları var

dır. Bu çalışmaların arttırılması ve etkinliğinin sağlanması ge

reklidir. Ev pansiyonculuğu yörede yatak kapasitesini arttırı

yorsa da denetimsizdir. Şile 'de turizm sezonunda,. özellikle ha·f

tasonlarında yerli ve yabancı turistler kalacak yer bulamamakta

dır. Bu aşırı talebi gören fırsatçı kişiler, yüksek fiyatla ka

lacak yer satmaktadırlar. Pansiyonlarda standartlaşma ve asgari 

(49) Bilgi ve rakamlar Şile Belediyesi 'nden alınmıştır. 
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konfor sağlanmamıştır. Aynı şeyi bazı belediye belgeli konakla

ma işletmeleri için de söyleyebiliriz. Tesis sahipleri ve yerel 

yönetim bu konuda işbirliğine giderek nem mevcut yatak kapa~ite

sini arttırmak, yatırımcıların dikkatini yöreye çekmek için ça

lışılmalı hem de eldeki yatakların ıslahına gidilmelidir. 

4.4. Personel ve İşletmecilik 

Turizm, değişik imkanlarla insanın insana hizmet etmesini 

içeren faaliyetlerden oluşur. Turizm bir hizmet sektörüdür. Tu

rizm işletmelerinde hizmeti üreten ve sunan "insan"dır. T'urizm 

faaliyetlerine etkinlik ve anlam kazandıran ana unsur "eğitilmiş 

insan gücü"dür. TUrizm sektörti emek-yoğun bir sektördür ve bu 

sektörde otomasyon kısıtlı alanlarda uygulanabilmektedir. Turizm

de başarı, büyük ölçüde turizm biline-ine sahip, sektöre uygun 

eğitim görmüş, yaptığı işin önemini bilen ve işini seven perso

nelin varlığına bağlıdır. 

Turizm sektörüne yeni konaklama tesisleri ve diğer turis

tik tesisler kazandırmak yeterli değildir. Turizmde satılan ·· 

"hizmet"tir. Bu tesislerde çalışacak hizmet elemanları olmadan 

sektöre yeni tesisler kazandırmanın hiç bir anlamı yoktur. 

Günümüzde turizm, uluslararası bir kalite savaşına dön

müştür. Ne yazık ki ülkemizde, büyük otellerde bile birtakım 

servis aksaklıkları görülebilmektedir. Verilen hizmetin kalite

sindeki bu düşüklük, ülkemiz turizminin önde gelen meselelerinden 
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biridir. 

Turistik tesislerde çalışacak nitelikli persone1 bulmak 

bu tesislerin başlıca. problemlerinden birini teşkil etmektedir. 

Turizm konusunda eğitim görmüş, yabancı dil bilen personel sı

kıntısı had safhadadır. Turizm alanında hizmet vermek üzere orta 

dereceli okullardan şimdiye kadar mezun olmuş öğrenci sayısı da 

yetersizdir. (50) 

Nitelikli personel problemi Şile gibi turizm mevsiminin 

kısa olduğu turistik beldelerde daha da belirgindir. Turizm ko

nusunda eğitim görmüş, yabancı dil bilen personeli Şile •de tut.;.. 

mak zor olmaktadır. Ustün vasıflara sahip personel, mevsimin 

uzun olduğu Ege ve Akdeniz bölgelerini tercih etmekte veya büyük 

şehirlerdeki işletmelerde çalışmak istemektedir. Bunun sonucunda 

tesis yöneticileri turizm sektörünün dışından eleman sağlama yo

luna gitmekte, böylece sektörün talebine uygun olmayan kişiler 

sektörde çalışmaktadır. Bu da hizmetin kalitesini düşürmekte ve 

işletmenin başarısını engellemektedir. 

İşletmelerin kendi bünyeleri içinde yaptığı personel ye

tiştirme ve yetişmiş personeli işletmede tutma çalışmaları önem 

(50) Hasan Olalı, Türkiye'de Turizm eğitimi ve öğretimi, Turizm 

haftası dolayısıyla Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından, 

İzmir 'de Düzenlenen Konferansa Takdim Edilen Metin, "Teksir" 

İzmir 1982 
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taşımaktadır. İşletmede çalışal'l Ustün nitelikli. personelin iş

letmede tutulabilmesi için yetki ve sorumluluklarını genişletme, 

maddi ve manevi tatminler çare olabilir.· Bu personelden en iyi 

biçimde faydalanabilmek için, işletmedeki diğer personelin ye

tiştirilme çalışmalarına katılması düşünülebilir. 

Turizm işletmelerinde çalışan personel, müşterilerle sü

rekli yüzyüzedir. Bu nedenle işletmelerde personel seçiminde, 

işe alma ve yerleştirme sürecinde, personelde işe uygun olma ve 

diğer birtakım özelliKler aranmalıdır •. İşletmelerin sahip ve yö

neticilerinin bu konuda duyarlı olmaları işletmenin başarısını 

etkileyecektir. (51) 

Turizm sektörtinde çalışacak kişilerin: 

- öncelikle uygun bir ~iziğe sahip, güleryilzlü, temizliği

ne, kılığına kıyafetine dikkat edent titiz kişiler olmaları ge-

rekir. 

- Turizm sektöründe çalışmak üzere yetiştirilmiş, eğitim 

görmüş ve en az bir yabancı dili günlük konuşmaları sürdürebile

cek kadar bilen, 

- Hizmet elemanlarının, en üst kademeden en alt kademeye 

kadar işlerini sevmeleri, sorumluluk sahibi uyumlu, sabırlı, na-

( 51) İsmet Barutçugil, Turizm İşletmeciliği, Bursa 1984 
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zik, görgülü, soğukkanlı, hoşgörülü kişiler olmaları gerekir. 

Çünkü turizm sektöründe her yaştan her milletten, farklı 

zevk ve kül türe sahip kişilere hizmet söz.konusudur. 

Personel seçiminde gösterilecek öz.enin işletmenin başa

rısıyla yakından·' ilgili olacağı unutulmamalıdır. 

Şile'deki konaklama tesislerinin birçoğu değişik meslek

lerden gelen kişiler tarafından veya aileler tarafından işletil

mektedir. ~urizm sektöründen gelen ve otelcilik konusunda eğitim 

görmüş işletmeci yok denecek kadar azdır. Yetersiz işletmecilik, 

bilgisi. deneyimsizlik işletmelerde başarıyı engellemektedir. 

Çoğu işletmeci sektöre yabancı olduğundan herhangi bir girişim

de bulunmaktan çekinmektedir .. Seyahat acentalarıyla işbirliğine 

giden tesisler Hotel Değirmen ve Kumbaba Turistik Tesisleri iş

letmecileridir. Çoğunlukla diğer tesisler tesadüfen gelen tu

ristlerle yetinmektedir. 

İşletmelerde, giderleri düşürmek amacıyla aile fertleri 

işgören olarak çalışmaktadır. Yabancı dil bilen personel işlet

me giderlerini yükseltmekte bu da çoğu işletmecinin vasıfsız ve 

sektör dışından eleman çalıştırmasına sebep olmaktadır. Bu da 

hizmet kalitesini düşürmekte, verimliliği azaltmaktadır. 

Turizm pazarlamasında alınan bütün tedbirlerin başar-ısı, . . 

yapacakları hizmetin gerektirdiği düzeyde vasıflı bir iç ve dış 
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personel kadrosunun mevcudiyetine bağlıdır.(52 ) 

4.5. Çevre Kirliliği 

Turizm faaliyetleri, "temiz endüstri", "bacasız endüstri" 

gibi adlarla anılıyorsa da., tabii çevreye olumsuz tesirleri de 

vardır. Bunların başında hafta sonları ve yaz aylarında yollar 

üzerindeki korkunç trafik baskısı gelir. Turistik bölgelerdeki 

trafiğin artması sonucu artan gürültü, aşırı kalabalık, sakinlik 

ve huzur arayan kişileri rahatsız etmekte, çevreyi psikolojik 

olarak kirletmektedir. 

Aşırı kalabalığın rekreasyon alanlarına hücumu sonucunda 

kırsal alanın bozulduğunu, güzelliğini, çekiciliğini yitirdiğini 

görüyoruz. Kullanılmış kağıtlar, boş plastik kutular, çeşitli 

artıklar, çöpler ve.benzeri kirleticilerle, yangın ve diğer yol

larla, parklar, koruluklar ve piknik alanları büyük zararlar 

görmektedir. Şile, ormanlar ve piknik yerleri bakımından zengin 

bir ilçedir. Ormanlar havayı temizlemekte, arazinin çekiciliğini 

arttırmaktadır. Ayrıca sakin, dinlendirici. bir ortam meydana 

getirmektedirler. Turizmi geliştirirken orman tahribinden kesin

likle kaçınılmalıdır. 

Çevre kirliliği, tabii çevrenin bozulması dendiğinde sa-

(52) Hasan Olalı, Turizm Politikası ve Planlaması, Ege Univer

sitesi Matbaası, İzmir 1982, s.202 
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dece denizin (suların) havanın, toprağın kirlenmesi akla gelme

melidir. Manzarayı bozan, çirkin, bayağı, yerel mimariye uymayan 

yapılaşma da bir tür kirliliktir. 

Birçok turistik yerleşmede inşaatlar rastgele yapılmakta 

ve deniz, göl, nehir kıyıları beton binalarla kapanmaktadır. Şi

le'de de bu tür yanlış yapılaşma örnekleri görülmektedir. Manza

rayı bozan. kapatan yapı örnekleri giderek çoğalmaktadır. Oysa 

nehir, göl v.e deniz kıyıları kamuya açık olmalıdır. 

İnşaat yapmanın sakıncalı olduğu alanlar belirlenmeli ve 

kesin olarak manzarayı bozucu inşaatlara izin verilmemelidir. 

'F'uristik mahal ve bölgelerde araziden tasarruf sağlayıcı, inşa

, at alanını daral tıc·ı, buna karşılık doğal durumu ile kalacak 

alanı çoğaltıcı tedbirler almak gerekir.. (53) 

Birçok tatil merkezinde olduğu gibi Şile'de de pissu a

rıtma tesisleri bulunmamakta, bu sular tabii deşarj yoluyla de

nize bırakılmaktadır. Limaniçi bölümünde, kanalizasyon bağlantı

larından gelen sızıntılar, bu bölümde su sirkülasyonunun olmama ... 

sı sebebiyle kirliliğe yol açmaktadır. Kirlenmeyi önlemek için 

limaniçi ·.bölümünün derinleştirilmesi, su sirkülasyon unun sağlan

ması lazımdir. Liman bölgesinde dört ayrı konak.lama tesisinin 

mevcut olduğu ve bu tesislerin önünden denize girmenin mümktin 

(53) Tunca Toskay, Turizm: Turizm Olayına Genel Yaklaşım, Der. 

Yayınları, İstanbul 1983, s.217 
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olmadığı gözönüne alınırsa. acilen tedbir alınmasının gerekliliği 

daha iyi anlaşılacaktır. 

Ulaşımın, yerleşim birimlerinin, kamu tesislerinin, sana

yi ve ticaret merkezlerinin nerelere kur.ulacağı, yerleşmenin bü

yüme hızı da gözönüne alınarak planlanmalı ve bu planlama tabii 

çevreyi gereksiz olarak bozmamalıdır. 

Şile, turizmin yarattığı olumsuz tesirleri tam olarak ya

şamamıştır. Fakat ilçede turizm geliştikçe problemler de arta

caktır. Turizmin beraberinde getireceği meseleleri belirlemek, 

çözüm yollarını araştırmak gereklidir. Bu konuda ne kadar erken 

davranılırsa olumlu sonuçlar alınması o kadar kolay olur. Tu

rizmin birincil çekiciliklerinden. olan tabii güzellikler korun

malıdır. Bu konuda geri dönülmesi zor olan nokta.ya gelinmeden 

tedbirler alınmalıdır. Ne yazık ki Ulkemizde tabii çevreyi koru

ma çalışmaları çok yetersizdir. Bu konuda ciddi çalışmalar ya~ 

pılmalıdır. Artık birtakım yasal düzenlemelere gidilmesi zorunlu 

hale gelmiştfr. Çevreyi kirletenlere caydırıcı cezalar uygulan

malıdır. Tabii güzellikler turizmin sermayesidir. Yitirilirse 

yerine konamaz. Geç kalınmadan tedbir alınmalıdır. 

4.6. Pazarlama 

İnsanlar çeşitli sebeblerle tatile çıkma, seyahat etme . 

arzusunu duyar. Bu.arzu ve ihtiyaçlarını gidermek amacıyla da, 

genellikle turizm işletmelerinin sunduğu mal ve hizmetleri talep 
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ederler. Taleb yaratan çekicilikleri belirlemek gereklidir. Şi

le •ye gelen turistlerin neden Şile 'Yi seçtiği, neler beklediği, 
. 

arzularının ve ihtiyaçlarının neler olduğu araştırılmalıdır. 

Satışlara yönelik faaliyetlerin başarıya ulaşması, tüke-

ticilerin yani turistlerin davranışlarının incelenmesini zorunlu 

hale getirmektedir. Turizmde ise tüketici davranışları potansi

yel turistlerin turizm olayına katılmalarında rol oynayan fak

törlerin etkisi altındadır.<54) 

Turizmden gelir sağlamak için turizm ürününün satılması 

gereklidir. Turizmde satılan, mal ve hizmetlerin bir karışımı

dır. Turizm pazarlaması turistik mal ve hizmetlerin doğrudan 

doğruya veya turizm aracıları vasıtası ile üreticiden son tüke

tici olan turiste akışı ve yeni turistik tüketim ihtiyaç ve mo

tiflerinin yaratılması ile ilgili faaliyetlerin tamamı olarak 

tarif edilebilir.(55) 

Yeni pazarlama anlayışında. turist ürünü üretmekle işe 

başlamak yerine, turisti de bir müşteri olarak kavrayarak ve 

özlemlerini tespit ederek, talebi hazır bir turist ürünü üretmek 

(54) Mithat Zeki Dinçer, "Turizm Hizmetlerinin Pazarlanmasında 

Etkinliğin sağlanması", Turizm Konferansları (1979-1980), 

İst.1980, ss.68-69 

(55) Hasan Olalı, Turizm Pazarlaması, Ege Universitesi, İktisadi 

ve Tic.ari Bilimler Fakültesi Yayınları, No:64/2 İzmir 1969, 

s.ıo 
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suretiyle işe başlamak gerektiği vardır. (5G) 

Pazarlama en son aşamadır. Başarı 9 birçok faktörlerin te

siri altındadır. Turizm, piyasa dalgalanmalarından çok çanuk et

kilenen bir sektördür. Urüne olan talebi c:anlu tutmak, yeni pa

zar hedefleri bulmak, pazarı genişletmek ve planlı ve bilinçli 

bir turizm politikası izlemek şarttır. 

Planlanmış bir turizm politikası basit şekliyle, be.lirli 

bir ürünü satmanın modern yöntemidir. Günümüzdeki eğilim, pazar

lamada satış politikalarından, üretimin başlamasından malın fi

ilen kullanılma safhasına kadar yararlanmak şeklindedir. Bu yüz

den pazarlama, malların piyasa ihtiyaçları ile olarak satışını 

temsil eder . ( 57) 

Uretilen turizm ürünü, tüketiciye ulaşamazsa, satılamazsa 

yitirilmiş olur. Çi.inkü hizmetin üretildiği veya hazır bulundurul

duğu anda satılmasi, tüketilmesi zorunluluğu vardır. Gerçekte 

satılan "zaman"dır. Turizm ürününü stoklamaya, bekletmeye imkan 

yoktur. Urünün özelliği gözönüne alınarak etkili ve planlı çaba

lara gerek vardır. 

(56) Münir Kutluata, 0 Turizmde Pazarlama Anlayışı", Turizm Kon

feransları, İstanbul 1980, s.15 

(57) Alberto Sessa, "Turizmde Satışlara İlişkin Faaliyetler . ve 

Tanıtma Ka'l'!lpanyaları" Turizm Konferansları, s .116 
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SONUÇ 

Şile, Batı Karadeniz sahilinde İstanbul'a bağlı bir ilçe

dir. Zengin bir turizm potansiyeline sahi:pt ir. İstanbul' a yakın 

olması ise en büyük avantajıdır. 

Şile'nin Karadeniz sahili boyunca uzanan, ince kumlu ta

bii plajları, temiz denizi, zengin bi~ orman varlığıyla Türkiye

nin en yeşil yörelerindendir. Turizmin· birincil çekiciliklerin

den olan tabii güzellikler, tarihi değerler bakımından şanslı 

bir ilçedir. 

Şile'de büyük altyapı problemleri yoktur. Şile'ye ulaşım 

genellikle karayoluyla olmaktadır. Şu anda kullanılan yol II.Bo

ğaz Köprüsü Projesinde yer alan "Karadeniz Ekspres Yolu"nun Şi

le 'den geçmesi ile kısalacaktır. Şile-İstanbul arası 45 dakika 

gibi bir sürede katedilebilecektir. Elektrik ve su, kanalizas

yonla ilgili problemlerin büyük bir kısmı halledilmiştir. İlçede 

hizmet sektörleri de giderek daha da. gelişmektedir. 

Şile'de tabiat güzellikleri tarihi eserlerle içiçedir • 
• 

Ormanlar, koruluklar, denize serpilmiş gibi duran adacıklar, bir 

bölfünü adaların altında yeralan mağaralar çok ilginçtir. Bu ma

ğa.ralardan bazıları mesela Sofular Köyü Mağarası (Xenephon) Ro

malıların işkencelerinden kaçan ilk hıristiyanlar tarafından 
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kilise olarak kullanılmıştır. Bu mağara hem. tarihi hem de tabii 

güzelliğiyle gö.rülmeye değer. 

Şile 1 nin kuruluş tarihi, M.ö. ?.yüzyıla kadar uzanmakta

dır. Bitinya, Roma, Bizans ve nihayet Osmanlılar dön.emine ait 

tarihi eserlere Şile ve çevresinde rastlanmaktadır. Ocaıtlıada'da 

bulunan Şile Kalesi'nin Bizans dönemine ait olduğu sanılmaktadır. 

Şile'nin sembolü haline gelmiş , 1858 tarihli Şile Feneri Fran

sızlara yaptırılmıştır. Dtinyanın sayılıdeniz fenerlerinden ve 

Türkiye'ninde en büyük deniz feneridir. Şile ve çevresinden 

toplanmış arkeolojik eserler Kumbaba plaj bölgesindeki tesisler

de sergilenmektedir. 

Şile merkezindeki otel, motel ve pansiyonlar da yatak sa

yısı 827'dir. Bu sayı çok yetersizdir. Taleplere cevap vereme

mektedir. Ev pansiyonları ve çadır kamplarındaki yatak sayısı 

dikkate alındığında 5000 yatak kapasitesine sahip olduğunu söy

leyebiliriz. Fakat bu sayı zaman içinde değişmektedir. Özellikle 

yazın, haftasonları Şile'de kalacak yer bulmak imkansız hale 

gelmektedir. İlçede yatak kapasitesinin arttırılması gereklidir. 

Şile yeme-içme tesisleri bakımından çeşitlilik arzetmek

tedir. İçkil:i. ve içkisiz lokantalar, büfeler, kebabçılar t köfte

ciler nüfusa oranla fazladır. Bu da ilçede turizmin bir tesi.ridir. 

İlçede turizme yönelik hediyelik eşya~ Şile Bezi . satış 

mağazaları oldukça. fazladır. İlçe merkezi dışında bucak ve köy-
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lerde de Şile Bezi 'nden yapılmış ürünler '.satılrna.kt.adır. 

Turizm, Şile 'nin geçim durumuna o·ıuml u tesirler yapmıştır. 

Turistlerin tükettikleri malları üreten kişiler, ev pansiyoncu

luğu yaparak ek gelir temin eden kişiler konaklama ve yeme-içme, 

eğlence yeri işletmeleri, otobüs işletmesi, elişleri ve Şile Be

zi satan mağazalar turizmden direkt olarak faydalanırlar. 

İlçede turizmin gelişmesini engelleyen .bazı problemler de 

vardır. İlçenin tanıtımının yeterince yapılamaması, yatak kapasi

tesinin yetersizliği, turizm yatırımcılarının yöreye ilgisizliği, 

eğitilmiş eleman bulma güçlüğü, işletmecilik ve pazarlama ilçenin 

çözüm bekleyen meseleleridir. Bunlar yalnız Şile'ye özgü problem

ler değildir aynı zamanda Türk turizminin de problemleridir. Çö

zümü için yöneticilerlet halkın işbirliği gereklidir. 

Şile, sahip olduğu turizm potansiyelini iyi değerlendire

bilirse turizmden daha fazla pay alabilecektir. Turizm sektörü

nün ilçe ekonomisine olan katkıları giderek artmaktadır. Sonuç 

olarak yöre halkının turizm konusunda bilinçlendirilmesi. eğitil

mesi, turizmin halka benimsetilmesi ve ilçede turizmin gelişmesi

ni engelleyen meselelerin çözümlenmesiyle, Şile ekonomisinde tu

rizmin. daha önemli bir yer alacağını söylemek mümkündür. Turizm, 

ilçenin kalkınmasında itici bir güç olabilecek bir.sektördtir. 
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EK-I 

ŞİLE İLÇESİ SINIRLARI İÇİNDEKİ TARİHİ YERLER. ESKİ ESER~ 

LER VE KALINTILARIN DöKUMU 

- Şile Kalesi (Ocaklıada üzerinde) 

- Şile Feneri (1858 tarihli, Fransız yapısı, Türki_ye'nin en bü-

yük fene~i, dünyanın sayılı büyük fenerlerinden) 

- Heciz. Kalesi (Yeşil vadi Bucağı, Kaleal tı mahallesinde) 

- Sarıkavak Kalesi 

- Sofular köyünde Xenophon Mağarası (Kilise olarak kullanılmış) 

- Eski Hamam (Şehir merkezinde, Osmanlılardan kalma) 

- Kızlar Hamamı (Bizans Devri Eseri) 

- Kumbaba Turistik Tesislerindeki 263 parça eser (Tescil edilmiş) 

- Kervansaray köyünde, orman içinde, Kervansaray Temel Kalıntıları 

- Göçe ve Göksu Köyleri yakınlarında Bitinyalılar zamanından' kal-

dığı sanılan birçok bina kalıntılarına rastlanmaktadır. Tepe-

1 erde de birçok höyükler vardır. 

- Bozgaca Köy'ünde: 

a) Şehir kalıntısı 

b) Yumru Tepe (ArKeolojik bakımdan önemli ve tescilli) 

- Avcıkoru köyünün do [.;usunda Bizanslılardan kalma ter.ıel izleri t 

kalıntılar, 

- Yeniköy'de: 

a) Vaftiz yeri, köyün bitişiğindedir, havuzu görlilmektedir. 

b) Harap kilise; güneydoğuda köyün 600 rn. il ersin dedir. Halen 

bodrum duvarları mec:uttur. 
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c) Bağların içinde 3-4 yerde su akmayan eski çeşmeler, 

d) Köyün batı ve güneydoğusunda iki. yerde Bizanslılardan kalma 

mezarlıklar vardır. 

e) Yine köy içinde Bizanslılardan kalma kemer köprüler vardır. 

- Kızılca köyünde: 

a) Köyün kuzeyinde 2,5 km. ilerde Alemağacı mevkiinde eski me

zar kalıntıları ve eski köy yerleşim yeri vardır. 

b) Kuzeydoğuda, 1,5 km. ileride, Gazlarail.tı mevkiinde eski me

zar kalıntıları mevcuttur. 

- Çayırbaşı köyünde: 

a) Kuzeyde 200 m. ilerde kilise kalıntıları vardır. 

- Kabakoz köyünde· 

a) Kuzeyde 1,5 km. ilerde Bizanslılardan kalma Sarnıç, 

b) Köy camii önünde asırlık, tarihi çınar ağacı vardır. 

- Akçakes e köyünde~ 

Akkaya•ya giderken, 200 m. ileride, sol tarafta (Akkilise) 

denilen kilise yeri, 

- Gökmaslı köyünde: 

Kuzeydoğuda, 1,5 km. ilerde çoğallı mevkiinde Bizanslılardan 

kalma mezarlık, 

- İmrendere köyünde: 

Ovacık mahallesinde, Ovacık Türbesi 

- Darlık köyünde: (Darlık Barajının yapıldığı köy) 

a) Köye girerken sol tarafta eski, tarihi .çeşme 

b) Köydere mahallesinde eski, tarihi müsl üman mezarlığı 

- Karakiraz köyünde: 

Tarihi erenler mezarlığı 
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- Bucaklı köyünde 

a) Dikbucaklı mahallesinin Kilimli mevkiinde köylülerin (Gavur 

evi) olarak bildiği mağara (Tahminen kilise olarak kulla

nılmış). 

b) Büyükbucaklı mahallesinde Tarihi Şehitlik 

- Göçe köyünde, güneyde 1,5 km. ilerde HİSAR vardır. 

- Geredeli köyünde tarihi şehitlik 

İsaköy'de 300 m. ilerde (Kovuk Kaya) mağarası 

-Bıçkıdere köyünde güneybatıda 7 km. ilerde Bizanslılardan kal

ma tarihi şehir kalıntıları. 

- Değ.irmençayırı köyünde 

a) Kurnca mahallesinde eski pınarın önünde kilise ve Hamam. 

b) Orman içinde tarihi mezarlar 

c) Çanlıdede, Sıtmadede, örcünlüdede Türbeleri 

- Sortullu köyünde 

a) Güneyde 1,5 km. ileride 150 m. tünel halinde, içinde ·su 

bul un an· odalar. 

b) Güneyde 300 m. ileride sortullubaşı türbesi. 

c) Güneydoğuda 300 m. ilerde eski devirlere ait yerleşim yeri 

kalıntıları, tuğlalar ••• 

- Hacıllı köyünde 

a) Batıda 500 m. ilerde Hacıllı türbesi 

b) Güneybatıda 2 km. uzakta Bizanslılardan kalma maden işlet

mesine ait kalıntılar. 

c) Yol kenarından 1 km. ileride Karamanpaçası mevkiinde eski 

yurt yerleri, yine güneyde 2 km. ilerde Beylik Dağı mevki

inde eski yurt yerleri. 

~. G. 
Yiikseköğ:i:'etinı Kurulu 

Dokümantasyon Merke2;J 
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- Soğullu köyünde 

a) ISPA türbesi (1233 tarihli) cami yanında, 

b) İhsanoğlu mahallesinde (Kızlar mezarlığı) 

c) Köy merkezindeki çeşmede üzerinde latince yazılar bulunan 

taş. Çataklı, Yazımanayır ve diğer birçok köyde türbeler, 

tarihi mezarlar mevcuttur. 

KAYNAK.: Şile •yi ır.·anıtma ve Turizm Derneği 
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